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BİRER RAMBO’YUZ!

n 8 yaşınDaKİ Narin Güran’ın ölümünde kuşkular aileüzerine yöneldi. Aile birbirini korurken Narin ade-ta kendi katilini arar haline geldi. Nitekim, Na-rin’in cesedinin bulunmasından bir gün önce,aile üyelerinin bir toplantı yaptığı ve bir çocuğatelkinlerde bulunduğu görüntüler ortaya çıktı.Çocuğun mahkemede tanıklık yapmaktan çeki-nen Ramazan Atasoy olduğu belirtiliyor. Atasoy,katil zanlısı amca Salim Güran’ı cinayet günügören isimlerden ve önemli bilgilere sahip. / 6’Da

n “yenİDoğan Çetesi” sanıklarının yargılanmasınadevam edildi. Davanın 9. gününde tutuksuz sanık-lar savunmalarını yaptı. Savcının Bağcılar ŞafakHastanesi Müdürü Mustafa Kazan’a yöneltiği “Yo-ğun bakım ihtiyacı olan, ölebilecek bir bebeğin malgibi para karşılığı alınıp satılması seni rahatsız et-medi mi?” sorusuna sanık avukatları itiraz etti. Söz-lerin dışarıda yanlış anlaşılacağı savunuldu. Bununüzerine savcının, “Kendisi söyledi para karşılığı be-beklerin alındığını. Beni ilgilendirmiyor dışarıdanasıl anlatıldığı” sözleri güne damgasını vurdu. 

n Terör devleti İsrail ve Hizbullah arasındabir yılı aşkın süredir devam eden çatışmave karşılıklı saldırılara son vermek içinyürürlüğe giren ateşkes sürerken, İsrail’eait bir tank, Lübnan’ın güneyindeki Mar-kaba kasabasına iki kez ateş açtı. Lübnanlıgüvenlik kaynakları, saldırıda iki kişininyaralandığını bildirdi. Lübnan ile İsrailarasında varılan ateşkes anlaşması, İsrailgüçlerinin Lübnan’ın güneyinden çekil-mesini, Lübnan askerlerinin ülkenin gü-neyinde konuşlandırılmasını öngörüyor.
KARŞILIKLI SERT AÇIKLAMALAR
n lüBnanlı sivillerin güneye göçü devamederken, Hizbullah ve İsrail’den art ardasert açıklamalar da geldi. Hizbullah, İsra-il’in gelecekte gerçekleştirebileceği olasısaldırılara dikkat çekerek, “Güçlerimiz, İs-rail’in saldırılarına karşı koymaya tama-men hazır olacaktır” denildi. İsrail Savun-ma Bakanı Israel Katz da “Hizbullah’ınanlaşmayı ihlal etme girişimleri devamederse ve Lübnan hükümeti yükümlülük-lerini yerine getirmezse, İsrail güçlü birşekilde yanıt vermeye hazır” dedi. / 7’De

SAHTe DolAr KriZi!
KAPALIÇARŞI ALARMA GEÇTİ, SORUŞTURMA BAŞLATILDI

Yurt dışında basımı yapılan 50 ve 100 dolarlık sahte banknotların Türkiye’de piyasaya sürülmeye çalışıldığı iddia edildi. Para saymamakinelerinden bile geçebildiği belirtilen sahte dolarlara karşı ülkegenelinde döviz büroları alarm seviyesine geçti. Dolar alımı durduru-lurken, banknotlarla ilgili iş yerlerine uyarı broşürleri asıldı. İstanbulCumhuriyet Başsavcılığı ise konuya ilişkin soruşturma başlattı 
KrİZİN MerKeZİ TUrİSTİK BÖlGeler

n TürKİye’De sahte dolar krizi yaşanıyor. Güneydo-ğu sınırından Türkiye’ye kaçak yollarla sokulduğubelirtilen ve milyar doları aşabileceği tahmin edi-len sahte dolarlar, başta turistik bölgeler olmaküzere birçok ilde piyasaya sürüldü. Antalya, İzmir,Gaziantep ve İstanbul gibi şehirlerde yaşananolaylar, döviz bürolarını ve bankaları alarma geçir-di. Bazı kurumlar, fiziki dolar alım-satımını dur-durma kararı aldı. İlk sahte dolar işlemlerinin, Su-riye ve Irak ticaretinin yoğun olduğu Gaziantep’tebaşladığı iddia ediliyor. Daha sonra Antalya ve İz-mir gibi turistik bölgelerde döviz bürolarının sah-te dolarla yapılan işlemleri tespit etmesi, sorununne kadar geniş bir coğrafyaya yayıldığını ortayakoydu. Antalya’da bir kripto para alımında kullanı-lan sahte dolarlar ise dikkat çekti.

ATM’ler De AYırT eDeMİYor
n yüz binlerce dolarlık kripto para alımı yapmak is-teyen kişiler, döviz bürosundaki para sayma maki-nelerini aşmayı hedefledi. Ancak paranın sahteliği,deneyimli bir uzmanın incelemesiyle fark edildi.Sahte dolar krizinin büyümesiyle birlikte, birçokdöviz bürosu ve banka fiziki dolar işlemlerini geçi-ci olarak durdurdu. Kapalıçarşı’da döviz bürolarıbanknotlarla ilgili iş yerlerine uyarı broşürleri astı.Milyar doları aştığı düşünülen sahte paralarıATM’ler ve para sayma makineleri ayırt edemiyor.Esnaf elle kontrol yaparak sahte dolarları tespitetmeye çalışıyor. Sektör yetkilileri, para saymamakineleri ve bankamatiklerin acilen güncellen-mesi için çağrı yaptı. İstanbul Cumhuriyet Başsav-cılığı, İstanbul merkezli sahte para basımı ve dağı-tımına yönelik re’sen soruşturma başlattı. / 6’Da

Merkez 
Bankası 
uyardı

n pİyasaDa sahte dolar gibi yabancı para birimlerinin dolaşımının arttığı-na dair haberler dikkat çekerken, bu kapsamda ele geçirilen sahte efek-tifler, bilirkişi raporlarının hazırlanması amacıyla Türkiye CumhuriyetMerkez Bankası’na (TCMB) gönderildi. TCMB, bu banknotlarla ilgili de-taylı bilirkişi raporları hazırlayarak, hem adli mercilerle hem de banka-cılık sektörünün önde gelen kuruluşları olan Türkiye Bankalar Birliği(TBB) ve Türkiye Katılım Bankaları Birliği (TKBB) ile paylaştı.
n saHTecİlİK faaliyetlerine karşı teknolojik altyapının güçlendirilmesiiçin gerekli yönlendirmeleri yaptığını belirten Merkez Bankası, sektörüve kamuoyunu bu konuda dikkatli olmaya çağırdı. Bankanın açıklama-sında, sahte banknotlara yönelik adli mercilerle iş birliğinin devam etti-ği ve sahteciliğe karşı kapsamlı bir mücadele yürütüldüğü vurgulandı.Ayrıca bankacılık sektörüne yönelik uyarıların teknolojik ve operasyo-nel altyapıyı güçlendirme amacı taşıdığı ifade edildi.

naBD, Gazze’de soykırım uygulayan İsrail’e yönelik 680 milyon dolarlık yeni bir silahsatışını onaylamak için son aşamaya geldi. Görevinin bitmesine sayılı günler kalanJoe Biden yönetimi, İsrail’e 680 milyon dolarlık silah satışını onaylamaya hazırlanı-yor. Lübnan’da ateşkesin hemen ardından gelen bu satış, binlerce müşterek doğru-dan saldırı mühimmatı kiti ve yüzlerce küçük çaplı bomba takviyesini kapsıyor.ABD geçtiğimiz aylarda da İsrail’e 20 milyar dolarlık silah satışı yapmıştı. / 7’De

ABD, İsrail'e yeni silah satışı

Sözde ateskes!Lübnanlı kaynaklar, ateşkesin başlamasından bir gün sonra İsrail’e ait bir tankın ülkenin güneyindeki bir kasabaya iki kez ateş açtığını duyurdu. ABD ise İsrail’e 680 milyon dolar-lık yeni silah satışı onayını, ateşkesin ardından kritik bir dönemde vermeye hazırlanıyor
n surİye’De rejim karşıtı Heyet TahrirŞam örgütü, sürpriz bir şekilde Halep’inkuzeyinden saldırı başlattı. Çatışmalarilk olarak dün sabah erken saatlerdeHalep ilinin batı kırsalında başladı vegün boyunca sürdü. Halep’in batısında32 köy ve noktanın kontrolünü ele geçi-ren silahlı gruplar, iki köyü daha ele ge-çirdi. Çatışmalarda 65’i Heyet Tahrir ElŞam’dan, 18’i müttefik gruplardan ve49’u rejim güçlerinden olmak üzere 132kişi öldü. Çatışmalardan kaçan yaklaşık10 bin sivil de İdlib kırsalına sığındı.
MSB: HER ÖNLEM ALINDI
n TürKİye Milli Savunma Bakanlığı kay-nakları, Suriye’de süren çatışmaya iliş-kin açıklama yaptı. Bölgedeki Türk bir-likleri için her türlü tedbirin alındığınıbildiren MSB kaynakları, “Suriye’nin ku-zeyindeki çatışmaları yakından takipediyoruz” açıklamasını yaptı. / 7’De

Suriye'de 
Halep karıştı

n İsTanBul’un Pendik ilçesinde sahildekıyıya vuran iki kişinin hareketsiz yattı-ğını fark eden vatandaşlar durumu po-lise bildirdi. Yapılan kontrolde 23 ya-şındaki Melihcan Ethemoğlu ve 31 ya-şındaki Muhammed Kaya isimli kişile-rin hayatını kaybettiği ve kafalarındansilahla vuruldukları belirlendi. 

Pendik'te iki erkek 
cesedi bulundu

n Mİllİ Savunma Bakanlığı kay-nakları, kılıçlı yeminle günde-me gelen teğmenler ile diğerTürk Silahlı Kuvvetleri perso-nelinin disiplin sürecinin baş-ladığını bildirdi. Kaynaklar,“YDK’nın toplantı zamanı be-lirlendiğinde, en az 10 gün ön-cesinden ilgili personele tebli-gat yapılacak. Bu tarih zamanıgelince kamuoyuna duyurula-cak” ifadelerini kullandı.

Yüksek Disiplin 
Kurulu süreci 

başladı

n İsTanBul Havalimanı’ndamilletvekillerinin de adınınkarıştığı altın kaçakçılığı id-diaları devam ederken, bu kezde içinde 24 ayar altın levhaolduğu beyan edilen 6 çanta-dan pirinç levha çıktı. 755 mil-yon 500 bin TL’lik ihracat fa-turası beyan edilen levhalarincelenmek üzere Darpha-ne’ye gönderilirken, çantala-rın içindekilerin değiştirildiğitespit edildi. Olayla ilgili so-ruşturma devam ederken,Gümrük Müdür Yardımcısı gö-revden uzaklaştırıldı.

'Kaçak altın'
mesaisi
bitmiyor

13 yaş altına 
sosyal medya 
yasağı geliyor
n13 yaş altındaki çocukla-

rın sosyal medya kullanı-
mına kasıtlama getiril-
mesi için çalışma başla-
tıldı. Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi (TBMM) Ço-
cuk Hakları Komisyonu
da konu üzerinde çalışı-
yor. Dünyada örneği olan
uygulamalara göre, 13
yaş altındaki çocuklar, ai-
lelerinin izinleriyle tele-
fon kullanabiliyor veya
günün sadece bazı saatle-
rinde telefon kullanmala-
rına izin veriliyor. Bazı
sosyal medya platformla-
rı da bu yaştaki çocukla-
rın girişini yasaklıyor.

Narin tek başına
katilini arıyor

Duruşmanın savcısından 
güne damga vuran sözler
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Sağlık Bakanlığınca, rahim ağzı 
kanserinin (serviks) gelişmesinden so
rumlu olan Human Papilloma Virüs (HPV) 
testlerinin ücretsiz yapılabildiği Ulusal ve 
Bölgesel HPV Laboratuvar sayısı, yıl so
nuna kadar 7'den 12'ye çıkarılacak. 

 
AA muhabirinin Sağlık Bakanlığından 

edindiği bilgiye göre, rahim ağzı kanseri, 
en sık görülen kanser türleri arasında 
dünyada dördüncü, Türkiye'de ise onuncu 
sırada yer alıyor. 

En son yayımlanan resmi verilere göre, 
Türkiye'de rahim ağzı kanserinin görülme 
sıklığı yüz binde 4,5 olarak gerçekleşiyor 
ve bir yılda 2 bin 300'den fazla kadına, 
rahim ağzı kanseri tanısı konuluyor. 

 
Rahim ağzı kanseri önlenebilen ya da 

erken teşhis edildiğinde yüksek oranda te
davi edilebilen bir kanser türü olarak 
tanımlanıyor. Human Papilloma Virüs 
(İnsan Papilloma VirüsüHPV) ile ilişkili en 
yaygın hastalık olan rahim ağzı kanserinin 
neredeyse tümü HPV enfeksiyonu ne
deniyle gelişiyor. Bu nedenle HPV'nin 
tespiti, kanserin erken teşhisini kolay
laştırıyor. 

 
"Taramalar yerli HPVDNA kitleri ile 

yapılıyor" 
Bu nedenle Sağlık Bakanlığı tarafından 

Toplum Temelli Kanser Tarama Programı 
kapsamında, rahim ağzı kanserine yönelik 
tarama programı yürütülüyor. Bu 
bağlamda, 3065 yaş arası kadınlara 5 
yılda bir HPVDNA testi ile tarama 
yapılıyor. 

 
Toplum tabanlı kanser taramaları, bir

inci basamak sağlık tesislerinin yanı sıra 
mobil kanser tarama araçlarıyla vatan
daşlara bulundukları yerlerde ücretsiz 
olarak yapılıyor. Halen, aile sağlığı merkez
lerinin dışında 360 Kanser Erken Teşhis, 
Tarama ve Eğitim Merkezi (KETEM) ve 
Sağlıklı Hayat Merkezi ile 46 mobil kanser 
tarama aracıyla kanser tarama hizmetleri 
veriliyor. 

 
Rahim ağzı kanseri taramaları, 2 Ocak 

2023 itibarıyla yerli HPVDNA kitleri ile 
yapılıyor ve bu kitlerle 14 yüksek riskli tip 
analiz ediliyor. 

 
Rahim ağzı kanseri taraması kap

samında alınan tüm örneklerin analizi, 

ulusal ve bölge laboratuvarlarında 
yapılıyor. 

 
Rahim ağzı kanseri taraması kap

samında alınan tüm örnekler, Ankara'da 
bulunan Ulusal HPV Laboratuvarının yanı 
sıra Adana, Eskişehir, Antalya, Gaziantep, 
Van ve İzmir'de hizmete açılan HPV Bölge 
Laboratuvarları'nda analiz ediliyor. Analiz 
sonuçları, vatandaşlara eNabız siste
minden iletiliyor. 

 
Hizmetlerin güçlendirilmesi için bölge 

laboratuvarları sayısının yıl sonuna kadar 
7'den 12'ye çıkarılması için çalışmalar 
yürütülüyor. 

 
Öte yandan, HPV laboratuvarlarında bu 

yılın 9 ayında 840 bin numunenin anal
izini gerçekleştirildi. Şüpheli bulunan 
vakalar, her ildeki teşhis merkezlerine 
yönlendirilerek tedavileri başlatıldı.

Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, sağlık muhabirleri 
ile Bakanlıkta bir araya geldiği toplantıda, gündeme il
işkin açıklamalarda bulundu, soruları yanıtladı. 

Toplumun sağlık okuryazarlığı oranının artırıl
masında medya mensuplarının üstlendiği görevin çok 
önemli olduğunu vurgulayan Memişoğlu, sağlık 
muhabirlerini de sağlıkçıların bir parçası olarak 
gördüğünü söyledi. Memişoğlu, "Biz sizleri sağlıkçı 
olarak kabul ediyoruz. Biz, sağlık muhabirlerini sağlık 
ordusunun bir neferi olarak görüyoruz ve esasında 
sağlık okuryazarlığını, sağlığın toplumsal olarak 
gelişimini, aynı zamanda bu konudaki sağlığın bilgi
lerini sizler vasıtasıyla bütün toplum öğreniyor. 
Emeğiniz çok büyük." diye konuştu. 

Medya mensuplarına teşekkür eden Memişoğlu, 
"Sahada olan sizlersiniz. Sizin yaptığınız haberler çok 
kişiyi etkiliyor. Öyle olunca da hem toplumun 
sağlığının gelişimini hem de bizim daha da gelişim
imizi sağlıyorsunuz. Hepimiz bu millete, topluma 
hizmet eden insanlarız. Amacımız daha iyi sağlık sis
temi kurmak, daha iyi bir ülke oluşturmak. Onun için 
de elimizden geleni yapıyoruz." " ifadelerini kullandı. 

Bakan Memişoğlu, İstanbul İl Sağlık Müdürü olduğu 
dönemde sağlık muhabiriyle her zaman iletişime açık 
olduklarını dile getirdi. 

Sağlık Bakanlığı olarak da aynı açık ve şeffaf 
iletişimi kurmak istediklerinin altını çizen Memişoğlu, 
"Maalesef bazen dezenformasyon oluyor, yanlış al
gılar oluyor. İyi bir iletişim, iyi bir haberleşme yolu 
kurmak kesinlikle bizim için değerli. Sizler bizim için 
değerlisiniz. Biz sizi medyadaki sağlık elçileri olarak 
görüyoruz. Onun için her konuda her zaman iletişim 
halinde olmayı isteriz." değerlendirmesini yaptı. 

 
"Önceliğim koruyucu hekimlik, birinci basamak" 
Memişoğlu, Bakanlık olarak yaklaşımlarının önce 

insan ve insanın iyiliği olduğunu belirtti. 
"Türkiye de dahil insanlara 'Mutluluğun olmazsa ol

mazı nedir?' diye sorduklarında ilk parametre sağlık, 
biliyorsunuz, yani yüzde 6570 üzerinde insanlar, ol
mazsa olmazı sağlık olarak tanımlıyorlar hayat
larında. Onun için biz de bu mutluluk kaynağının 
sağlık olduğunun bilinciyle hareket etmek zorun
dayız" diyen Memişoğlu, sağlık hizmeti sunarken in
sanın rengine, cinsine, fikrine bakmadıklarını bildirdi. 

Memişoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü: 
"Sağlık hizmeti sunarken, herkese eşit ve insan 

olduğu için hizmet ediyoruz. Yaklaşımımız, önce 

insan, insanın iyiliği diyoruz, toplumun iyiliği diyoruz, 
medeniyetin iyiliği diyoruz ve dünyanın iyiliği diy
oruz. Bugün maalesef dünya biraz kötülük 
medeniyetinin, kötülüğün hakim olduğu, birbirlerini 
insanların katlettiği, naklen yayınlarda 45 bin kişinin 
öldüğü bir dünyada yaşıyoruz. Biz iyilik tarafı olarak 
bunu düzeltmek için daha çok çalışmamız, birlikte 
hareket etmemiz, iyi tarafın bir arada hareket etmesi 
gerektiğini düşünüyoruz. Onun için sağlıkla ilgili de 
daha iyisini nasıl yaparız konusunda çalışıyoruz. Hep 
beraber daha iyisini yapacağız." 

Kendisinin de önceliğinin koruyucu hekimlik 
olduğuna işaret eden Memişoğlu, "Benim önceliğim 
koruyucu hekimlik, birinci basamak. Bunu her se
ferinde söylüyorum. İnsanların hasta olmadan, 
sağlığını kaybetmeden kendisine, bedenine bak
masının, sağlıklı kalmasının yönetimini oluşturmak 
zorundayız." dedi. 

Sağlık Bakanlığının hastalık ortaya çıkmadan 
çalışma yapması gerektiğini ifade eden Memişoğlu, 
"Biz hastalık bakanlığı değiliz diyoruz hep. Önce ko
ruyucu hekimliği, koruyucu sağlık kültürünü insan
lara öğretmemiz lazım. Burada önemli sağlık çalışanı 
sizlersiniz. Çünkü toplumun sağlık okuryazarlığını 
artıracak haberleri yapacak ve onları bilinçlendirecek 
sizlersiniz. Biz bunları üretirken veya bunları destek
lerken sizlerin yardımı olmadan toplumun sağlık 
okuryazarlığı oranını artırmayı veya sağlıkla ilgili 
kendilerine bakması gerektiğini öğretemeyiz." 
ifadelerini kullandı. 

 
"Normal Doğum Eylem Planı hazırladık" 
Sağlık okuryazarlığının artırılmasında medya men

suplarının da sorumluluğunun bulunduğunu vurgu
layan Kemal Memişoğlu, "Çünkü bugün baktığımız 
zaman Türkiye'nin en büyük sorunlarının obezite, 
kilo olduğunu görüyoruz, bağımlılık olduğunu görüy
oruz. Bu sadece sigara, madde bağımlılığı değil." dedi. 

Bugünün en önemli bağımlılıklardan birinin dijital 
bağımlılık olduğunu vurgulayan Memişoğlu, "Bunun 
yanında doğurganlık oranının düşük olması, yaşamın 
hareketsiz olması, sedanter yaşam olması, şehirleşen, 
çok kısa sürede, belki 3040 yılda şehirleşen bir 
toplumun yeme alışkanlıklarının, besleme alışkanlık
larının değişmeden, yaşam tarzının değişmesinden 
kaynaklanan özellikle hareketsizlik ve kilo 
sorunumuzun olduğunu hepimiz biliyoruz." açıkla
masında bulundu. 

Memişoğlu, fazla kilonun inmeden eklem 
hastalığına, kalp hastalığına her şeyin nedenlerinden 
biri olduğunu ifade ederek, şunları kaydetti: 

"Maalesef Türkiye'de sigara kullanım oranı çok yük
sek, özellikle genç kadınlarımız ve çocuklarımız son 
zamanlarda sigara konusunda maalesef daha fazla 
kullanır oldular. Sigara akciğer kanserinden KOAH'a 
kadar her türlü hastalığa etki eden bir madde. Bu ne
denle bizlerin topluma bunların zararlarını anlat
mamız gerekiyor. Bunun yanında doğurganlık oranı 
diyoruz, toplum eleştiriyor bazen 'Bize neden karışıy
orsunuz?' diye, ama baktığınız zaman çocuksuz 
olmaz. Ailede kardeş de önemli. İnsan kardeşle 
gelişiyor. Paylaşıyorsunuz, mücadele ediyorsunuz, bir
birinizi destekliyorsunuz. Lakin biz bu konuya sadece 
kardeş tarafından bakmıyoruz. Bir de Türkiye'nin ye
nilenebilir dediğimiz nüfusunun azalmaması 
gerekiyor. 

Nüfus artış hızı 1,5 demek bu nüfusun azaldığı, 
yaşlanmasını bırakın azaldığı demek. Bu konuda 
toplumu bilinçlendirmemiz lazım. Normal Doğum 
Eylem Planı hazırladık, biliyorsunuz. Ama bunu 
topluma anlatmamız gerekiyor. Hekiminden, has
tasına, gebesinden, aile bütününe işin normalinin 
doğum olduğunu, diğerinin ameliyat olduğunu hep 
beraber anlatmamız gerekiyor. İşte bu tür özellikle 
koruyucu dediğimiz, hastalanmadan sağlığı koruya
cak politikalarımızın sizler tarafından da desteklen
mesini ve çok fazla topluma bu konuda mesaj 
verilmesini arzu ediyoruz." 

 
"Biz aile hekimlerinin maaşlarını kesmiyoruz" 
Her zaman aile hekimlerini destekleyeceklerini 

söylediklerini aktaran Memişolu, "Biz aile hekimliği 
ile ilgili de aile hekimliğini destekleyeceğiz dedik 
başından beri. Çünkü aile hekimliği toplumun ilk 
başvuracağı ve en yakınındaki sağlık elçimiz, sağlık 
hizmeti sunduğumuz kapı." dedi. 

Aile hekimliğiyle ilgili mevzuat, yönetmelik değişik
liği yaptıklarını hatırlatan Memişoğlu, "Bunun 
yanında 2025 senesinde hedefimiz, yaklaşık bin tane 
yeni Aile Sağlığı Merkezi yapmak, onlara kurumsal 
kimlikle daha iyi hizmet verecek altyapı oluşturmak. 
Sağlıklı Hayat Merkezi hedefimiz de var, 100'ün üz
erinde yapmak istiyoruz 2025 senesinde." diye 
konuştu. 

Koruyucu hekimliğin, temel sağlığın en önemli un
suru olduğunu dile getiren Bakan Memişoğlu, şunları 

kaydetti: 
"Mevzuatla ilgili de bazen dezenformasyon ola

biliyor, yanlış algılar da olabiliyor. Burada şunu 
söylüyoruz, aile hekimine kayıtlı nüfusu 3 bin 500'e 
düşürerek hekimin kendisine kayıtlı kişilerin sağlıkla 
ilgili bütün parametrelerini takip etmesini, özellikle 
yaşlı grubu, şeker hastası, tansiyon hastası gibi gru
pları takip etmesini istiyoruz. Yanlış anlaşılma ol
masın, biz aile hekimlerinin maaşlarını kesmiyoruz. 
Biz, aile hekimlerine kendi nüfusunun sağlığına göre 
daha çok teşvik vermeye çalışıyoruz ve kendi nüfusu
nun hastalanmamasının temininde etkin rol almasını 
istiyoruz. Bu nedenle de biz kendisiyle kıyaslıyoruz 
aile hekimini. Eğer nüfusu, kendi sorumlu olduğu nü
fusu bir önceki döneme göre daha sağlıklıysa bunu 
aile hekiminin başarısı olarak görüyoruz. Çünkü 
kendi sorumlu olduğu bölgedeki insanlar, kendilerine 
bakarsa, hastalanmazsa bunu sağlayacak kişinin aile 
hekimi olduğunu görüyoruz ve kişinin kendi sorum
luluğunun olduğunu biliyoruz. Onun için bu konuda 
biz aile hekimlerine güveniyoruz, gelirlerinin de arta
cağını biliyoruz. Çalışan ve çalışmayan arasındaki 
farkın da net olmasını istiyoruz. Onun için teşvik vere
ceğiz, ilave vereceğiz, ücret vereceğiz aile hekimlerine. 
Bu konuda dezenformasyon olmasını arzu etmiy
oruz." 

 
"Bakanlığımızın hizmetlerini komple checkup 

yapıyoruz" 
Memişoğlu, Merkezi Hekim Randevu Sistemi 

(MHRS) üzerinden bazı branşlarda randevularda 
yaşanabilen sıkıntılara ilişkin de açıklamalarda bu
lundu. 

"Randevu konusunda bazı branşlarda sıkıntılar 
olduğunu biliyoruz, bunları en kısa zamanda çöze
ceğiz" diyen Memişoğlu, bugün "Sağlık Bakanlığı 
Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik" yayımladıklarını anım
sattı. 

Bakan Memişoğlu, "Biliyorsunuz Türkiye'de hekim 
dağılımında 2002 senesinde en gelişmiş bölge ile 
gelişmemiş bölge arasında yedi kat fark vardı. 
Gelişmiş bölgelerimizde yedi kat fazla sağlık personeli 
vardı. Şu anda 2,5 kat farka düşürdük. Bunu daha aza 
düşürmek için böyle bir yönetmelik yayımladık." bil
gisini verdi.

Sağlık Bakanlığına bağlı HPV Bölge 
Laboratuvarı sayısı 12'ye çıkarılacak 

Sağlık Bakanı Memişoğlu: 2025'te hedefimiz, 
yaklaşık bin yeni Aile Sağlığı Merkezi yapmak 

Yurt dışında yaşayan ve şiddetli karın ağrısı 
şikayetiyle gittiği hastanede yumurtalık kistinin pat
ladığı teşhisi sonrası rahim ve yumurtalıklarını aldır
mak üzere ameliyata hazırlanan Özlem Özgünar'ın 
İzmir'de yapılan tetkikler sonucu apandisitinin pat
ladığı anlaşıldı. 
 
Ailesiyle Karadağ'da yaşayan Özlem Özgünar'a (32) 

yaşadığı ülkede şiddetli karın ağrısı şikayetiyle gittiği 
hastanede yumurtalık kistinin patladığı teşhisi 
konuldu. 
 
Uygulanan ilaç tedavisine rağmen ağrıları azalmayan 

Özgünar'ın yumurtalıkları ve rahminin alınmasına 
karar verildi. 
 
Ameliyata hazırlanan kadın, sağlık durumunun 

kötüleşmesinin ardından ailesinin ısrarıyla nisan 
ayında akrabalarının yaşadığı İzmir'e getirildi. 
 
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Atatürk Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi Acil Servisine başvuran hastayı 
muayene eden Genel Cerrahi Uzmanı Dr. Mehmet 

Sercan Candan, Özgünar'ın apandisitinin patladığını 
ve buna bağlı olarak kalın bağırsağında açıklık oluş
tuğunu belirledi. 
 
Acil olarak operasyon kararı verildi. Özgünar, has

taneye girdikten yaklaşık 1 saat sonra ameliyata alı
narak sağlığına kavuştu. 
 
"Biraz daha geç kalsaydı kötü sonuçları olurdu" 
Uzman Dr. Mehmet Sercan Candan, AA muhabirine, 

genç kadının kendilerine başvurduğunda apandisite 
uzun süre müdahale edilmediği için sağlık durumu
nun çok kötü olduğunu söyledi. 
 
Hastanın hayati tehlikesinin bulunduğunu sapta

yarak acil ameliyat kararı verdiklerini belirten Can
dan, şunları kaydetti: 
 
"Genç hasta olduğu için vücudu bazı şeyleri tolere 

etmiş ama biraz daha geç kalsaydı daha kötü 
sonuçları olabilecek bir durumdaydı. Muayene et
tiğimizde ciddi şekilde karın ağrısı vardı. Neredeyse 
karnına dokundurtmuyordu. Hastaya apandistin pat

lamasına bağlı olarak kalın bağırsakta bir açıklık yani 
karnın içine gaita akması tanısını koyduk. Acilen op
erasyona alarak karnının içini temizleyip apandisti 
aldık, kalın bağırsağını tamir ettik. Hasta ameliyat ol
masa iki üç gün içinde durumu daha da kötüleşirdi. 
Hastamızı kaybetme riskimiz vardı." 
 
Ameliyatın üzerinden yaklaşık 6 ay geçtiğini, has

tanın sağlığına kavuştuğunu anlatan Candan, yurt 
dışındaki tedavi sırasında şüphelenilen yumurtalık 
kistiyle ilgili herhangi bir olumsuzluk görünmediğini 
de aktardı. 
 
"Apandisitim patlak şekilde 18 gün yaşadım" 
Özlem Özgünar ise şiddetli karın ağrısıyla gittiği 

Karadağ'daki hastanede yumurtalık ve rahminin alın
ması gerektiğinin söylendiğini belirterek, "Asıl 
işkencem ondan sonra başladı çünkü yaklaşık 1015 
günde artık bacaklarımda ve karnımda dokuz aylık 
bir hamile gibi şişlik oluştu. Artık koltuktan kalka
mayacak duruma gelmiştim." dedi. 
 
Ailesinin isteğiyle İzmir'e geldiklerini, hastaneye 

girdikleri gibi ameliyata karar verildiğini dile getiren 
Özgünar, "Sercan Hocam, 'Bu senin ikinci baharın. O 
yüzden hayatının kıymetini bilerek yaşa çünkü mu
cize bir hastasın' dedi. Normalde apandisit, pat
layınca 2 saatte öldürebilen bir şeymiş. Ben 
apandisitim patlak şekilde 18 gün yaşadım. 
Atatürk'ün, 'Beni Türk hekimlerine emanet edin' sözü 
şu an yaşadığım durumu açıklıyor." dedi.

Yanlış teşhisle rahmini aldırmak üzere olan 
hasta apandisit ameliyatıyla sağlığına kavuştu 

Bakanlıkça yürütülen Toplum Temelli Kanser Tarama Programı kap-
samında, rahim ağzı kanserine ilişkin taramaların yapıldığı ulusal ve  
bölgesel HPV laboratuvar sayısı, yıl sonuna kadar 7'den 12'ye artırılacak. 
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ÇORUM'DA bir şahıs aracını ve 
evini ateşe vererek canına kıydı. 
Ölen şahıs, 3 ay önce de eşinin ken-
disi ile barışmadığını iddia edip 
evine il aracına benzin dolu su şişe 
ve bidonla düzenek kurmuştu. 

Olay, sabah saatlerinde Ilıca 
Caddesi'nde meydana geldi. Edini-
len bilgiye göre, Ali Rıza Gülbahçe 
(67), caddede park halinde olan 35 
GA 8295 plakalı otomobili ve cadde 
üzerindeki apartmandaki evini ate-
şe verdi. Şahıs daha sonra kendisi-
ni eve kilitledi. Olayı gören vatan-
daşlar durumu 112 Acil Çağrı Mer-
kezine bildirdi. İhbar üzerine olay 
yerine çok sayıda polis, itfaiye ve 
sağlık ekibi sevk edildi. 

Evde ve araçta çıkan yangın 
söndürüldü 

Olay yerine gelen polis ekipleri, 
caddedeki vatandaşları tahliye ede-
rek geniş güvenlik önlemi aldı. İt-
faiye ekipleri ise alev alev yanan 
otomobil ve evdeki yangını söndür-
mek için çalışma başlattı. Çorum 
Belediyesi itfaiye ekiplerinin uzun 
çabaları neticesinde otomobildeki 
ve evdeki yangın kontrol altına alı-
narak söndürüldü. 

Cansız bedeni bulundu 
Daha sonra kapıyı kırarak eve 

giren polis ekipleri Gülbahçe'yi 
yerde hareketsiz yatarken buldu. 
Sağlık ekipleri tarafından Gülbah-
çe'nin hayatını kaybettiği belirlen-
di. Olay yeri inceleme ekipleri ve 
Cumhuriyet savcısı tarafından ya-
pılan incelemenin ardından Gül-
bahçe'nin cenazesi morga kaldırıl-
dı. Olayla ilgili soruşturma başlatıl-
dı. 

3 ay önce de kurduğu düze‐
nekle intihara kalkışmıştı 

Öte yandan, Ali Rıza Gülbahçe, 3 
Eylül tarihinde, eşi ile görüşemedi-
ğini iddia ederek evini ve aracını 
benzin dolu şişe ve bidonlarla kur-
duğu düzenekle patlatacağını iddia 
ederek intihara kalkışmıştı. Eşi ile 
görüşmek istediğini belirten 

ve yazdığı notta, "Bu isteğimi 3 
saat içinde gerçekleştirmezseniz 
araba, ev ve kendimi havaya uçura-
cağım. Hiç kimsenin canı yansın is-
temiyorum" ifadelerine yer veren 
Gülbahçe, polis ekiplerinin 2,5 sa-
atlik çabası ile ikna edilmişti.

3 ay önce de  
'patlatacağım'  

demişti: Evini ve 
aracını ateşe  

verip canına kıydı 

ESENYURT’TA aldatıldığını id-
dia eden adam, tartıştığı karısını 
yatakta boğarak öldürdü. Daha 
sonra polisi arayan zanlı, “karımı 
öldürdüm beni gelip alın” diyerek 
ihbarda bulundu. 

Olay, sabaha karşı 04:00 sırala-
rında Esenyurt Süleymaniye ma-
hallesi 753 sokakta meydana geldi. 
İddiaya göre Sadık Aras, kendisini 
aldattığını düşündüğü eşi Filiz Aras 
(32) ile tartıştı. Tartışmanın büyü-
mesi üzerine Filiz Aras, evden ay-
rılmak istedi. Buna izin vermeyen 
öfkeli koca, kasını yatakta boğarak 
öldürdü. Sadık Aras daha sonra po-
lisi arayarak, "Karımı öldürdüm. 
Beni gelip alın" diye ihbarda bulun-
du. 

Olay yerine gelen polis ekipleri 
ve sağlık ekibi sevk edildi. Eve ge-
len sağlık ekipleri Filiz Aras'ın ha-
yatını kaybettiğini belirledi. Zanlı 
Sadık Aras ise polis ekiplerince 
gözaltına alındı. Sadık Aras ilk ifa-
desinde eşinin kendisini aldattığı-
nı, evden ayrılmak istemesi üzerine 
engellediğini ve boğarak öldürdü-
ğünü söyledi. 

Polisin olayla ilgili çalışması sü-
rüyor.

Karısını  
boğarak öldürdü, 

polisi aradı 

Eskişehir’de ehliyet sı-
navına vücuduna ban-

tladığı elektronik kopya 
düzeneği ile girmeye 

çalışan 41 yaşındaki şa-
hıs, polis ekiplerince 

yakalandı. 

Ehliyet sınavına elektronik kopya  
düzeneği ile girmek isterken yakalandı 

Miras paylaşımı için bir araya gelen akrabaların sahte içkiden zehirlendiği iddiası: 2 ölü, 3 yaralı
TOKAT'TA miras paylaşımı için bir 

araya gelen akrabalar, iddiaya göre al-
dıkları alkol nedeniyle zehirlendi. 2 kişi 
hayatını kaybederken, 3 kişi ise yoğun 
bakımda tedavi altına alındı. 

Edinilen bilgiye göre, amca Bekir 
Baybars ve yeğeni Ali Baybars, Ali Bay-
bars'ın annesi Fadime Baybars'tan ka-
lan miras paylaşımı için İstanbul'un 
Ümraniye ilçesinden Tokat'ın Turhal il-
çesine bağlı Ulutepe köyüne geldi. Amca 
ve yeğeni, köyde akrabaları D.B. (48), 
H.B. (46) ve V.B. (49) ile bir araya geldi. 
İddiaya göre görüşme sırasında akraba-
lar, amca-yeğenin İstanbul'dan getirdik-
leri içkiden içti. Daha sonra İstanbul'a 
dönen amca Bekir Baybars hayatını 
kaybederken, yeğeni Ali Baybars da To-
kat'ta yaşamını yitirdi. Rahatsızlanan 
D.B., H.B. ve V.B. ise, hastaneye kaldırı-
larak yoğun bakım ünitesinde tedavi al-
tına alındı. 2 kişinin kesin ölüm nedeni-
nin Adli Tıp Kurumu'ndan gelecek ra-
porla belli olacağı belirtildi.

Manisa’da yedek 
anahtarla hırsızlık 

MANİSA’NIN Salihli ilçesinde 
çalınan otomobil, polis ekiplerinin 
çalışmaları sonucu Antalya’da bu-
lundu. Gözaltına alınan 2 şüpheli 
tutuklanırken, aracı 6 yıl önceki sa-
hibinin yedek anahtarla çaldırttığı 
ortaya çıktı. 

Olay, Salihli’nin Kurtuluş Mahal-
lesi’nde meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, K.Y.’ye (50) ait evinin 
önünde park halinde bulunan mil-
yonluk Mercedes otomobili, kimliği 
belirsiz kişi ya da kişilerce çalındı. 
Aracının çalındığı fark eden vatan-
daş, durumu 112 Acil Çağrı Merke-
zi’ne bildirdi. İhbar üzerine Salihli 
İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri, 
hırsızlık olayının aydınlatılması için 
çalışma başlattı. Otomobilin geçebi-
leceği güzergahlarda yapılan araş-
tırma sonucu PTS kayıtlarından 
aracın Salihli’den çıkış yaptığı tespit 
edildi. Ekipler, Salihli’ye kiralık 
araçla gelen şüphelilerin park ha-
lindeki aracı çaldıktan sonra arka 
arkaya Antalya'ya gittiklerini tespit 
etti. Antalya İl Emniyet Müdürlüğü 
ile koordineli çalışma sonucu şüp-
heliler H.P. (24) ve İ.D. (24) yakala-
narak gözaltına alındı. Araç sahibi-
ne teslim edilirken, gözaltına alınan 
2 şüpheli çıkarıldıkları mahkemece 
tutuklanarak cezaevine gönderildi. 

Şüphelilerin ilk ifadesinde mil-
yonluk Mercedes otomobilin 2018 
yılındaki sahibi M.U.’nun kendileri-
ne aracın yedek anahtarını ve adre-
sini vererek, yeni satın aldığı aracı 
alıp gelmelerini istediğini belirttik-
leri öğrenildi.

SİVAS'TA Peygamber 
Efendimize hakaret ettiği 
gerekçesiyle 5 ay önce tu-
tuklanan ve fuhuş, uyuştu-
rucu gibi 29 ayrı suçtan 
kaydı bulunan kadın, yar-
gılandığı davada 10 ay ha-
pis cezasına çarptırıldı. 

Sivas'ta yaklaşık 5 ay 
önce sosyal medya hesap-
ları üzerinden Peygamber 
Efendimize, dini değerlere 
ve devlet büyüklerine ha-
karet eden, fuhuş, uyuştu-
rucu kullanımı ve özendi-
rici paylaşımlarda bulu-
nan Beyza Gürkan (22), 
Sivas İl Emniyet Müdürlü-
ğü ekiplerince gözaltına 
alınmıştı. 29 ayrı suç kay-
dı bulunan ve çıkarıldığı 
adli makamlarca 5 ay önce 
tutuklanan Beyza Gürkan 
için iki farklı dava açıldı. 
Gürkan'ın ilk davası, dini 
değerlere hakaret suçla-
ması ile 5. Asliye Ceza 
Mahkemesi'nde görüldü. 

Yaptığı paylaşımı in‐
kâr etti 

Duruşmaya bulunduğu ceza-
evinden Ses ve Görüntü Bilişim 
Sistemi (SEGBİS) ile katılan Beyza 
Gürkan kendini savundu. Haki-
min söz vermesi üzerine konuşan 

Gürkan, “Bu suçu ben işlemedim. 
Beraatımı talep ediyorum” dedi. 

Gürkan'ın avukatı ise bilirkişi 
incelemesi talep etti. Beyza Gür-
kan ve avukatını dinleyen hakim, 
10 ay hapis cezasına karar verdi. 

Devlet büyüklerine hakaret su-
çundan da hakkında dava açılan 
Gürkan'ın 7. Asliye Ceza Mahke-
mesi'ndeki duruşmasının ilerle-
yen günlerde görülmesi bekleni-
yor.

DÜN akşam saatlerinde Odunpaza-
rı Halk Eğitim Merkezi’nde gerçekleş-
tirilen Motorlu Taşıt Sürücü Kursiyer-
leri (MTSK) E-Sınav’ı öncesi görenleri 
hayrete düşüren bir olay gerçekleşti. 
Ehliyet almak isteyen adaylara yapılan 
E-Sınava gelen 41 yaşındaki Mustafa 
G.’nin vücuduna bantlı şekilde elektro-
nik kopya düzeneği olduğu belirlendi. 
Sınav binası girişinde arama yapan 
polis ekipleri tarafından tespit edilen 
kopya düzeneği görenleri hayrete dü-
şürdü. 

Taşınabilir modem, kulaklık, mik-
rofon ve düğme şeklindeki kameradan 
oluşan düzeneğe polis ekiplerince el 
konuldu. Kopya düzeneği ile sınava 
girmeye çalışırken yakalanan Mustafa 
G., gözaltına alınarak Odunpazarı İlçe 
Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü. Şa-
hıs hakkında işlem başlatıldığı öğre-
nildi.

Peygamber Efendimize hakaret eden suç  
makinesi 10 ay hapis cezasına çarptırıldı 
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The Palestine Chronicle editörü, gazeteciRamzy Baroud, son dönemde Batılı ülkelerden İs-rail'e yönelik artan eleştirilerin ne derece gerçekçiolduğunu AA Analiz için kaleme aldı.***Rusya'ya ve Ukrayna ile savaşına karşı yorul-mak bilmeden konuşmaya devam eden AlmanyaDışişleri Bakanı Annalena Baerbock, 14 Ekim'deİsrail'in Gazze'deki soykırımına dolambaçlı bir ge-rekçe sunacak kadar ileri gitmişti. Baerbock Al-man parlamentosunda yaptığı konuşmada [1]“Hamas teröristleri insanların arkasına, okullarınarkasına saklandığında... sivil yerler koruma statü-sünü kaybeder, çünkü teröristler bunu kötüye kul-lanır” demişti. Baerbock'un mantığı İsrail Başba-kanı Binyamin Netanyahu ve onun aşırılık yanlısıbakanlarının bir kopyasıdır.Gerçek şu ki, Filistinli savaşçıların “sivillerin ar-kasına saklandığına” dair inandırıcı bir kanıt [2]yok, ancak İsrail'in sivilleri canlı kalkan olarak kul-landığına dair çok sayıda iyi belgelenmiş kanıt bu-lunuyor. [3] Bu durum, İsrail'in kısmen Alman si-lahlarını kullanarak bir soykırım gerçekleştirdiğigerçeğinden rahatsız olmayan Alman hükümetiiçin önemli değildir. Gerçekten de Almanya, Ulus-lararası Adalet Divanı (UAD) ve Uluslararası CezaMahkemesi (UCM), İsrail ve İsrailli liderleri Gazzehalkına soykırım ve imha uygulamaktan soruştur-masına rağmen İsrail'e silah tedarik etmeye de-vam eden [4,5] ülkelerden biridir.
AvrupA'dA İsrAİl konusundA 
ortAk bİr tutum yokNe yazık ki, aynı zamanda şaşırtıcı olmayan birşekilde, Almanya Avrupa toplumu içinde İsrail'inen büyük destekçisi olmaya devam ediyor. ElbetteAlmanya bunda yalnız değildir. Başta İsrail'in enbüyük hamisi ABD olmak üzere Batılı hükümetler,yıllar boyunca ve bugüne kadar İsrail'e maddi vesiyasi destek sağlamaya devam etmiştir. Ayrıca,Gazze'deki soykırım ivme kazanmaya devam et-mesine ve Kuzey Gazze'nin sistematik imhası [6]noktasına ulaşmasına rağmen, Batılı hükümetlerİsrail'i herhangi bir hesap verebilirliğe karşı koru-

mak için ellerinden geleni yapıyorlar.İspanya ve İrlanda gibi ülkeler İsrail'e yönelikeleştirileriyle [7] öne çıkarken, diğerleri hala TelAviv'e dünyanın Filistin halkına karşı işlediği kor-kunç suçlardan bıktığı mesajını verebilecek anlam-lı bir duruşu geciktirmenin yollarını arıyor.Geçtiğimiz mayıs ayında, İspanya Başbakan Yar-dımcılığı görevini de yürüten Çalışma Bakanı Yolan-da Diaz, [8] İsrail'in Gazze'de işlediği suçları soykı-rım olarak nitelendirdi ve açıklamasını “nehirdendenize Filistin özgür olacak” sözleriyle bitirdi. Bunu6 Haziran'da İspanya'nın Güney Afrika'nın UAD'deİsrail'i soykırımla suçlayan davasına katılma tale-binde bulunması izledi. [9] Belçika ve İrlanda da da-hil olmak üzere diğer Avrupa ülkeleri de benzer birtutum sergileyerek [10] Avrupa devletlerinin dışpolitikada hala bir dereceye kadar bağımsız olduk-larını ve Washington'a ya da Brüksel'in kolektif tu-tumuna karşı etik davranabildiklerini gösterdiler.Almanya ve İspanya modellerinin yanı sıra, soykı-rım yapanlar ile soykırım kurbanları arasında ortabir pozisyon ve eşit mesafe için yarışanlar da var.Fransa ve İtalya bu kategoride yer alıyor.Hem Paris hem de Roma İsrail'in ve onun “ken-dini savunma hakkının” güçlü destekçileriydi veaslında hala da öyleler. Fransa ve İtalya, Filistin'in57 yıllık işgaline [11] ve hatta devam eden soykırı-ma rağmen Tel Aviv'e bu hakkı vermeye devamediyorlar. İsrail'in Gazze'ye yönelik savaşının baş-langıcında, Fransa Cumhurbaşkanı EmmanuelMacron [12] ve İtalya Başbakanı Giorgia Meloni[13] Netanyahu'ya sınırsız destek sunmaya koşa-rak İsrail'in kendini savunma hakkını bir kez dahateyit ettiler ve böylece Filistin halkının soykırımınıonayladılar. Ayrıca devam eden savaşta İsrail'emaddi, istihbari ve siyasi destek de sağladılar.
İsrAİl, FrAnsA ve İtAlyA'nın 
yolunA çıkmAyA bAşlAdıDünya kamuoyunun [14] İsrail aleyhine dön-mesi, Netanyahu'nun Gazze'de “tam zafer” eldeedememesi [15] ve Lübnan'da Hizbullah'ı ezmeyeyönelik umutsuz girişimi nedeniyle hem Fransahem de İtalya körü körüne verdikleri desteği sor-

gulamaya başladılar. Bazı Avrupalı liderler için İs-rail bir sorumluluk alanı haline geldi ve Netanya-hu'nun askeri maceracılığı artık Fransa ve İtalyagibi ülkelerin Orta Doğu'daki jeopolitik iddialarıylaçelişiyor.Yukarıdaki iddia Fransa Cumhurbaşkanı Em-munuel Macron'un 6 Ekim'de İsrail'e silah sevkiya-tını durdurma çağrısını açıklar nitelikte. [16] Fran-sa Lübnan'ı bir “Fransız meselesi” olarak görmeyedevam ediyor ve İsrail'in ülkeyi işgali Fransız nüfu-zuna doğrudan bir meydan okuma anlamına geli-yor. Öte yandan talya Başbakanı Giorgia Meloni,Gazze soykırımına tam destek verirken, İsrail'inLübnan'daki Birleşmiş Milletler Gücünü (UNIFIL)hedef almasını, İtalyan Uluslararası Siyasi Araştır-malar Enstitüsüne (ISPI) göre [17] İtalya'nın “UNI-FIL güçlerine Avrupa içerisinde en büyük katkıyıyapan ülke” olması nedeniyle, aşılmaması gerekenbir kırmızı çizgi olarak görüyor.İsrail'in Gazze ve Lübnan'da işlediği suçlarailişkin olarak Avrupa'nın tutumunda köklü bir de-ğişimden bahsetmek en iyi ihtimalle erken, enkötü ihtimalle de yanlış olacaktır. Ancak İspanya,İrlanda, Norveç, Belçika ve diğerlerinin başını çek-tiği ve bir dereceye kadar Paris'te de hissedilen birdeğişim yaşanıyor.İsrail'in Batılı destekçileri ve koruyucuları ara-sındaki bu yavaş değişimin dış politikada kalıcı birdeğişime dönüşüp dönüşmeyeceği ileride görüle-cektir. Şimdilik Avrupa'nın en önde gelen ülkeleribile savaşın gidişatını değiştiremiyor. Netanya-hu'nun stratejisini ancak bölgenin kendi dinamik-leri ve Filistin ve Lübnan halklarının direnci yene-bilir.[1]      https://www.middleeastmonitor.com/20241015-german-fm-israel-can-kill-civilians-in-gaza-to-defend-itself/[2] https://www.theguardian.com/world/2023/nov/17/idf-evidence-so-far-falls-well-short-of-al-shifa-hospital-being-hamas-hq[3] https://edition.cnn.com/2024/10/24/middleeast/palestinians-human-shields-israel-mi-litary-gaza-intl/index.html[4] https://www.euronews.com/my-

europe/2024/10/24/german-arms-exports-to-is-rael-increase-despite-export-ban-rumours[5] https://www.bbc.com/news/world-euro-pe-68929873[6] https://mondoweiss.net/2024/10/this-is-an-extermination-israels-assault-on-north-gazas-last-functioning-hospital/[7] https://www.middleeastmonitor.com/20241015-spain-ireland-demand-eu-suspend-free-trade-agreement-with-israel/[8] https://www.aa.com.tr/en/europe/-from-the-river-to-the-sea-israel-condemns-spains-de-puty-pm-s-comments/3228650[9] https://www.politico.eu/article/spain-jo-ins-south-africas-genocide-case-israel/[10] https://www.aljazeera.com/news/2024/6/6/which-countries-have-joined-south-africas-case-against-israel-at-the-icj[11] https://www.amnesty.org/en/latest/campaigns/2017/06/israel-occupation-50-years-of-dispossession/[12] https://www.reuters.com/world/frances-macron-condemns-attacks-against-israel-spoke-netanyahu-2023-10-07/[13] https://www.governo.it/en/articolo/pre-sident-meloni-visits-israel/24009[14] https://time.com/6559293/morning-consult-israel-global-opinion/[15] https://apnews.com/article/netanyahu-congress-gaza-hamas-israel-6ea5daf3cd1988b0ad6e874bd450f9bf[16] https://www.bbc.com/news/articles/cjr3zd4d8y5o[17] https://www.ispionline.it/en/publicati-on/unifil-under-fire-how-attacks-in-southern-le-banon-are-eroding-global-peace-efforts-187683
[Ramzy Baroud gazetecidir ve The Palesti-

ne Chronicle'ın editörüdür. Ilan Pappe ile bir-
likte editörlüğünü yaptığı Kurtuluş Vizyonu-
muz: Katılımcı Filistinli Liderler ve Aydınlar
Konuşuyor (Our Vision for Liberation: enga-
ged Palestinian Leaders and Intellectuals Spe-
ak Out) adlı kitabın da aralarında bulunduğu
altı kitabın yazarıdır. Baroud, İslam ve Küresel
İlişkiler Merkezi'nde (CIGA) kıdemli araştırma
görevlisidir. Websitesi: ramzybaroud.net]

Soykırım çağında 
siyasi çıkarlar: Avrupa 
İsrail'i terk mi ediyor?

Bazı Avrupalı liderler için İsrail bir sorumluluk alanı haline geldi ve Netanyahu'nun askeri 
maceracılığı artık Fransa ve İtalya gibi ülkelerin Orta Doğu'daki jeopolitik iddialarıyla çelişiyor
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Tremasov, Rusya’nın Perm 
şehrinde düzenlenen bir etkinlikte 
yaptığı konuşmada, Rusya Merkez 
Bankasının yıl sonu enflasyon 
hedefinin yüzde 8 ila 8,5 seviyesinde 
bulunduğunu ifade etti. 

Ekim ayına ilişkin elde ettikleri 
verilere göre, enflasyon oranının söz 
konusu seviyenin üst bandına yakın
sadığını anlatan Tremasov, "Enflasy
onun resmi tahminlerimizden daha 
yüksek gelme ihtimali göz ardı edile
mez." dedi. 

Söz konusu durumun halkın en
flasyon beklentilerini olumsuz yönde 
etkilediğini ve bunun kabul edilemez 
olduğunu kaydeden Tremasov, 
“Merkez Bankası bu durumda fiyat 
istikrarını en kısa sürede sağlamak 
ve enflasyonu hedeflenen seviyeye 
getirmek için elinden geleni yapmayı 
amaçlıyor.” diye konuştu. 

Tremasov, sürekli yaşanan yap
tırım endişesi ve döviz kurlarında 
yaşanan dalgalanmaların da en
flasyon baskısı yarattığına işaret ed

erek, “Fiyat istikrarını sağlamak için 
uzun süreli sıkı para politikasına 
ihtiyaç duyulacak. Aralık toplan
tısında, Merkez Bankasının politika 
faiz oranında daha fazla artış yap
mayı değerlendireceği konusunda 
şüphe yok.” dedi. 

 
Rusya Merkez Bankası, 25 

Ekim'de, politika faizini 200 baz 
puan artışla yüzde 21'e çıkararak 
tüm zamanların en yüksek seviye
sine yükseltmişti.

Kur Korumalı Türk lirası Mevduat ve Katılma Hesapları (KKM) geçen hafta 26 
milyar 246 milyon lira azalarak 1 trilyon 223 milyar 999 milyon liraya düştü. 

Ticaret Bakanı Bolat: Bu yılın 10 ayında da 
652 kooperatifin kuruluşunu tamamladık 

Türkiye ve Pakistan 
dostluğu "tankla" 

güçlendi 

Rusya Merkez Bankası kötüleşen enflasyon beklentileri nedeniyle faiz artışını değerlendiriyor 

KKM hesap bakiyelerindeki 
düşüş devam ediyor 

OSTİM Savunma ve Havacılık Kümelenmesi üyesi Ramsa 
Savunma, yurt dışı faaliyetleri kapsamında yeni ihracat 
başarısına imza attı. 

Ramsa Savunma Genel Müdürü Ramazan Gücükturalı, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 2016 yılından bu yana ta
laşlı imalat, kaynaklı imalat, kesimbüküm imalatı, hidrolik 
montaj atölyesi, klinik laboratuvar ve ölçüm kabiliyetleriyle 
faaliyet gösterdiklerini söyledi. 

Savunma sanayisine yönelik olarak nihai ürün, alt sistem 
üretimi ve ana sanayi tedarikçiliği yaptıklarını anlatan 
Gücükturalı, dizayndan kart tasarımına yazılımdan talaşlı 
imalata kadar birçok kabiliyete sahip olduklarını ifade etti. 

Nihai ürünleri arasında insansız hava araçları, insansız kar 
araçları, yılan robotu, eskeleton sistemi, patlamamış mühim
matları ayrıştıran pençe sistemi bulunduğunu belirten 
Gücükturalı, alt sistemlerde ise güvenlik ekipmanları, bakım 
sistemleri, enerji sistemlerine yönelik çalışmaların 
sürdüğünü kaydetti. 

Ramsa Savunma olarak ilk büyük ihracatlarını Birleşik 
Arap Emirlikleri'ne yaptıklarını bunu Suudi Arabistan'a 
yönelik bir anlaşmanın izlediğini anlatan Gücükturalı, Pak
istan’daki IDEAS Fuarı'nda da katılımcı olarak değil sö
zleşme imzalamak üzere bulunduklarını söyledi. 

Pakistan'ın tank imalatçısı olan devlet firması HIT ile be
raber yaklaşık 14 farklı kalemde hem mutabakat muhtırası 
hem de nihai sözleşme imzaladıklarını bildiren Gücükturalı, 
bu kapsamda ağır silah namlu imalatı, teknoloji transferi ve 
yedek parça gibi hususları içeren bir anlaşmaya imza attık
larını ifade etti. 

 
TURAL, ocak ayı sonunda saha testine çıkacak 
Bu sürecin devamında ise kendi geliştirdikleri insansız 

kara aracı TURAL'ın Asya ayağının Pakistan’da yapılması için 
niyet anlaşması imzaladıklarını dile getiren Ramazan Gücük
turalı, şöyle konuştu: 

"İlk sözleşme tamamlandı, transferler de yaklaşık bir hafta 
içerisinde sonuçlanacak. Yaklaşık 1,5 ay sonra ilk sevkiyat
larımızı yapmış olacağız. İlk sevkiyatımız tank 
malzemelerinin yedek parçaları kısmında olacak. Son
rasında alt sistem olarak devam edecek. En sonunda ortak
laşa üretim kısmına geçmiş olacağız. 

TURAL1 şu anda dünyada kendi segmentinde, orta seg
mentte kara araçları içerisindeki en donanımlı cihaz olma 
özelliğini taşıyor. Hem hava araçları hem kara araçları hem 
silah sistemleri hem de taşıma sistemlerine sahip bir araç. 4 
farklı modülle çalışabilme özelliklerine sahip. Yani hem li
darla hem radarla hem 4G'li hem de kendinden web sis
temiyle bir çalışma sistemi sunuyor. Bu ürünün Asya ayağını 
Pakistan'da beraber üretmek için ön anlaşmamızı yaptık. 
Eğer nasip olursa da tüm Asya ülkelerinde Pakistan üz
erinden üretim yaparak devam edeceğiz." 

Gücükturalı, ürünün tasarım, yazılım ve elektriksel süreç
lerinin büyük oranda bittiğini ve ocak ayı sonu itibarıyla 
ürünü sahada test edeceklerini bildirdi. 

Yerli imkan ve kabiliyetlerin bir araya getirilmesiyle hay
ata geçirilecek üretim ve yatırımın önemini vurgulayan 
Gücükturalı, "Bizimle beraber hareket edebilecek birçok 
yerli firmamıza da kapımızın açık olduğunu belirtmek istiyo
rum. Tüm kabiliyetlerimizle hem iş geliştirme hem üretim 
kabiliyetlerimizle herkese fayda sağlamaya hazır olduğu
muzu bildirmek istiyorum. Bunun yanında yürüttüğümüz 
bazı projelerde yatırım ortaklığı şeklinde de ilerliyoruz. 
Önümüzdeki günlerde yatırımcılarla bu yönde çeşitli 
görüşmelerimiz olacak." dedi.

Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumunun (BDDK) haf
talık bülteni yayınlandı. 

Buna göre, bankacılık sektörünün 
toplam kredi hacmi, 22 kasım haf
tasında 70 milyar 790 milyon lira ar
tarak 15 trilyon 160 milyar 652 
milyon liradan, 15 trilyon 231 milyar 
443 milyon liraya çıktı. 

Bankacılık sektöründe toplam mev
duat ise bankalar arası dahil, geçen 
hafta 50 milyar 974 milyon lira 
azalarak 18 trilyon 275 milyar 29 mi
lyon liraya indi. 

 
Tüketici kredilerinin tutarı 1 tri

lyon 919 milyar lira oldu 
Tüketici kredilerinin tutarı, 22 

Kasım itibarıyla 25 milyar 850 milyon 
lira artarak 1 trilyon 919 milyar 375 
milyon liraya yükseldi. Söz konusu tu
tarın 492 milyar 5 milyon lirası konut, 
74 milyar 226 milyon lirası taşıt ve 1 
trilyon 353 milyar 143 milyon lirası 
ihtiyaç kredilerinden oluştu. 

Bu dönemde taksitli ticari kredi
lerin tutarı, 19 milyar 288 milyon lira 
artarak 2 trilyon 28 milyar 695 mi

lyon lira oldu. 
Bankaların bireysel kredi kartı ala

cakları ise yüzde 0,7 artışla 1 trilyon 
688 milyar 143 milyon liraya çıktı. 
Bireysel kredi kartı alacaklarının 590 
milyar 914 milyon lirasını taksitli, 1 
trilyon 97 milyar 229 milyon lirasını 
taksitsiz borçlar oluşturdu. 

 

Yasal öz kaynaklar arttı 
Bankacılık sektöründe takipteki 

alacaklar, 22 Kasım itibarıyla önceki 
haftaya göre 1 milyar 246 milyon lira 
artışla 281 milyar 533 milyon liraya 
çıktı. Takipteki alacakların 208 milyar 
666 milyon lirasına özel karşılık 
ayrıldı. 

Aynı dönemde bankacılık sistemi

nin yasal öz kaynakları, 1 milyar 199 
milyon lira yükselerek 3 trilyon 300 
milyar 444 milyon lira oldu. 

KKM bakiyesi ise geçen hafta yüzde 
2,1 ve 26 milyar 246 milyon liralık 
azalışla 1 trilyon 223 milyar 999 mi
lyon liraya düştü. 

Böylece KKM büyüklüğü, toplam 
mevduatın yüzde 6,7'si oldu.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
İçişleri Bakanlığı Vilayetler 
Evi Oteli'nde düzenlenen "Ko
operatifçilik Stratejisi ve 
Eylem Planı Taslağı Değer
lendirme Çalıştayı"nda yap
tığı konuşmada, 
kooperatiflerin dış ticarete il
gisinin artmasından mem
nuniyet duyduklarını söyledi. 

Kooperatiflerce 2019'da 
yapılan ihracatın toplamının 
61,2 milyon dolar olduğunu 
belirten Bolat, "Bu tutar 2023 
yılında 95,2 milyon dolara 
yükseldi. İnşallah, 100 milyon 
dolar barajını aşacağız. Yine 
2019 yılında ihracat yapan 
kooperatif sayısı 12 iken, bu 
sayı 2023 itibarıyla 24'e yük
seldi." dedi. 

Birleşmiş Milletler tarafın
dan 2025'in "Uluslararası Ko
operatifler Yılı" ilan edildiğini 
anımsatan Bolat, Bakanlık 
olarak kooperatiflerin ülke 
ekonomisine sağladığı 
katkının daha da görünür 
kılınması ve uluslararası 
alanda işbirliklerinin geliştir
ilmesi amacıyla çalışmalar 
gerçekleştirdiklerini ifade 
etti. 

Türkiye'de 27 farklı koop
eratif tipi ile üst birliklerinin 
kuruluş işlemlerinin Bakan
lıkça yerine getirildiğini be
lirten Bolat, yapı üretimi 
amaçlı kooperatiflerin Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığının, tarımsal üretim 
amaçlı kooperatiflerin ise 
Tarım ve Orman Bakanlığının 
görev alanlarında olduğunu 
kaydetti. 

 
"Bakanlığımızın yetkisiyle 

2019'da 431 kooperatif ku
ruldu" 

Bolat, kooperatiflerin 

ekonomiye katkılarının daha 
net ortaya konulabilmesi için 
tip bazında bir üst 
sınıflandırma sistemi geliştir
ilmesinin faydalı olacağını 
dile getirdi. 

 
Bakanlıkça geliştirilen 

model çerçevesinde ana sö
zleşmesi hazırlanan ve bil
gilendirme çalışmaları 
yapılan Tedarik ve Dağıtım 
Kooperatifi Modeli'nin 
yaygınlaşmasını önemli bul
duklarını anlatan Bolat, bu 
konuda çalışmaya devam et
tiklerini söyledi. 

Bolat, kurulan kooperatif 
sayısında artış olduğunu 
görmekten memnuniyet duy
duklarını belirterek, "Bakan
lığımızın yetki alanı içinde 
2019'da 431 kooperatifin, 
2023 yılı sonunda 793 koop
eratifin kurulduğunu 
görmekteyiz. Bu yılın 10 
ayında da 652 kooperatifin 
kuruluşunu tamamlamış bu
lunmaktayız. Bakanlık olarak 
kooperatifçilik bilincinin 
güçlenmesi, kurulu kooperat
iflerin ürünlerini geniş 
kitlelere tanıtabilmeleri 
açısından kooperatifçilik fuarı 
düzenlemekteyiz." diye 
konuştu. 

Bakan Bolat, FİSKOBİRLİK, 
Marmarabirlik, Tariş, Trakya 
Birlik gibi birçok tarım satış 
kooperatifinin, marka değer
leri ve ürün kaliteleriyle hem 
iç pazarda hem de ihracata 
yönelik satışlarıyla 
Türkiye'nin önemli kuru
luşları olduğunu kaydetti. 

Bakanlık olarak 2021 
yılında Kooperatifler Ka
nunu'nda yapılan değişiklik
lerle kooperatiflerin daha 
etkin, verimli ve iyi yönetilen, 

daha şeffaf yapılar olması 
yönünde adımların atıldığını 
anlatan Bolat, bu değişiklikle 
ayrıca Kooperatif Bilgi Sis
temi'nin (KOOPBİS) hayata 
geçirildiğini hatırlattı. 

Bolat, kooperatiflerin veri 
girişine dair son tarihin 26 
Nisan 2025'e, intibak işlem
lerine ilişkin son tarihin ise 
26 Ekim 2026'ya erte
lendiğini bildirdi. 

 
"Kadın kooperatiflerimiz 

için 10 ayda 34,2 milyon li
ralık hibe sağlandı" 

Türkiye'de 2002'den bu 
yana kredi ve kefalet kooper
atifçiliği sisteminde önemli 
gelişmeler yaşandığına 
dikkati çeken Bolat, şu 
ifadeleri kullandı: 

"Cumhurbaşkanı'mızın ön
derliğinde 22 yıldan bugüne 
toplumun her kesimiyle 
alakalı önemli iyileştirmeler 
sağlandı. Esnaf, kredi ve ko
operatifler alanında da 2002 
yılında sadece 402 kooperatif 
varken, bugün 1000'e yakın 
kooperatifimiz bulunuyor. AK 
Parti hükümetleri olarak 
kamu kaynaklarını verimli 
kullanmanın bir sonucu 

olarak, esnaf ve sanatkar
larımıza sağlanan finansman
larda önemli iyileştirmeler 
sağlandı. Esnaf ve sanatkar 
başına 2002'de 5 bin lira 
kredi verilirken, bugün 
işletme başına minimum 750 
bin liraya kadar kredi ver
ilebiliyor. Bunun yanında es
nafa 22 yılda yaklaşık 4,5 
milyon adet kredi kul
landırımıyla 544 milyar li
ralık destek sağlandı." 

Bolat, Kooperatiflerin 
Desteklenmesi Programı 
(KOOPDES) kapsamında 
2020 yılından bu yana sergi 
ve fuar katılımı ile nitelikli 
personel istihdamı konu
larında da hibe verdiklerini 
söyledi. 

Kadın kooperatiflerinin ku
rulmasını büyük ölçüde 
desteklerini vurgulayan 
Bolat, şunları kaydetti: 

"Bu kapsamda 2019'da 92 
adet, 2020'de 253 adet, 
2021'de 328 adet, 2022'de 
227 adet, 2023'te 183 adet, 
toplamda 1200 kadın koop
eratiflerinin kurulması, hibel
erle teşvik edilmiş ve 
başarılmıştır. Bu çerçevede 
kadın kooperatiflerinin 

yanında engelliler ve gençler 
tarafından kurulacak kooper
atiflere de destekler vermeye 
karar verdik. Bu yıl 10 ayda 
115 kadın girişimi üretim ve 
işletme kooperatifi kuruldu. 
Ayrıca 31 tarım satış kooper
atifine, 6 üretim ve pazarlama 
kooperatifine, 4 sanat koop
eratifine ve 2 üretim ve tüke
tim kooperatifine destek 
sağlandı. Bu yıl kadın kooper
atiflerimiz için 34 milyon 200 
bin liralık hibe Bakan
lığımızca ödendi." 

Bolat, KOOPDES kap
samında engelli ve gençlerin 
kuracağı üretim bazlı kooper
atiflere verecekleri desteklere 
ilişkin de "Desteklerimizde 
2023 yılı Temmuz ayında 
güncelleme yaptık. Makine
ekipman ve demirbaş alım
larına yönelik destek miktarı 
400 bin liraya, hizmet alımı 
desteği 60 bin liraya yük
seltildi. Ocak 2024'te nitelikli 
personel desteğimizi bir per
sonel için 204 bin liraya, iki 
personel için de 408 bin li
raya yükselttik." dedi.
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aBd'li ünlü aktör Sleyvester Stallo-ne'nin İlk Kan (Rambo) filminde bir tü-nel daha doğrusu kanalizasyon tüneli(dehliz) sahnesi var. Sıçanlar (fareler),cardınlar (farenin büyüğü), yılan-çıyanne varsa Rambo'ya tünelde saldırıyor.Rambo ayağıyla,  elleriyle o hayvanlarıbaşından atmaya çalışıyor. (Rambo,ABD film endüstrisinin uydurduğu birkahramandır. Eğer zorluklara karşı mü-cadele eden gerçek Rambo arıyorsanızkapitalist sistemde ayakta kalmaya çalı-şan, çocuklarının  geçimini helal ekmekile sağlayan her insan birer Rambo’dur.)Tekrar filme dönecek olursak. Sahneçok korkunç bir sahne. Rambo tuvaletatıklarının (insan dışkılarının) aktığı birtünelde, pisliklerin su ile karışmış birhalde aktığı bir dehlizde öyle zor du-rumda ki o dehlizden kurtulmaya çalı-şırken, yani pisliklerin içinden kurtul-maya çalışırken bir de fare (sıçan), yı-

lan-çıyan, cardın (farenin büyüğü hay-vanların) saldırısı altında kurtulma mü-cadelesi veriyor. 
O film yalnızca yapay bir sahne.

Belki de sinema-film teknikleri kulla-
nılarak o dehşet görünümlü sahne çe-
kilmiştir. (Rambo dedikleri SleyvesterStallone filmde belki de pisliğe hiç bula-mamıştır.)Asıl dehlizde olan, esasta tüneldeolan tüm insanlıktır. İnsanlık pisliklerinaktığı bir dehlizde, kapitalizmin adetatuvalet atıkları mesabesindeki bir or-tamda faiz sıçanı, borsa cardını ve dövizçıyan ile tahvil yılanı ile cedelleşmekte-dir. Müthiş bir mücadele ve oldukçadehşetli bir ortamdayız. İnsanlık pisliğe batmış durumda. Yı-lan-çıyan, fare-cardın ortalıkta cirit at-maktadır. Evet, şurası çok açıktır ki, kapitalist,tünelde faiz, borsa ve döviz ile tahvil be-

lası, kapitalizmin başımıza  musallat et-tiği her şey birer fare (sıçan),  cardın, yı-lan çıyan gibi bize saldırmaktadır.
Allah bizi, tüm insanlığı kurtarsın.

Mücadelemiz Rambo’dan farksız. Evet, insanlık bir tünelde. O tüneldekapitalizm tünelidir.Evet, insanlık bir dehlizdedir. O deh-liz kapitalizm dehlizidir. Tabi tüm insan-lık dehlizde değildir. Dünya’nın %80'inin yoksul olduğuna ve % 20’sinindurumunun maddi açıdan iyi olduğunainanıyorum. Buna göre Dünya nüfusunun % 80’iadeta birer Rambo gibi bu kapitalist sis-temde mücadele vermektedir. 
allah (cc) dünya’nın her yerinde

kapitalist vahşi düzende ezilenlere
yardım etsin. Allah (cc) bizleri kapitalist tüneldençıkarsın. Nasıl ki her tünelden sonra ay-dınlık var. Bu kapitalist, siyonist ve ma-teryalist tünelden sonra da tüm Dünyaiçin aydınlık var.Buna tüm gönlümle inanıyorum. Tüm inancımla ve bütün yüreğimlekapitalizme karşıyım. Çünkü kapitalizmmalı ve serveti belirli ellerde toplar vesömürüyü yaygınlaştırır.Bir önemli nokta da şudur. Kapita-list sistem, İslam’a aykırı bir düzendir. İşte Yüce Rabbimiz’in bize ikazı:

"Böylece o mallar, içinizden yalnız
zenginler arasında dolaşan bir servet
olmasın." (Haşr Suresi, 7. Ayet)  Bu duygu ve düşüncelerimle birlikteaşağıdaki şiirimle kapitalizmi reddedi-yorum. 

KaPitaliZM dediKleriKapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Para, en büyük maksat, en büyük gaye.  Ondan başka tanınmaz ne derece, ne paye.  Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Parayı, malı, mülkü, sermayeyi yüceltir.  İnsanı, bireyi, emeği, alınterini cüceltir.Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Sermaye belli başlı mihraklarda toplanır.  Hakkını arayan emekçiler sokaklarda coplanır.  Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Kimileri küpte deste deste para sayar.  Kimileri açlıktan çöpte ekmek arar. Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Zenginler, rantiyeciler servetten aldıkça alır.  Fakirin, garip gurebanın da onda hakkı kalır.Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Hor görülür emek, göklere çıkarılır akçe.  Parası olan bir kartal, olmayan bir serçe.  

Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Kuzuları yer de bitirir, yılanlar çıyanlar.  Kapitaliste köledir cümle garibanlar. Kapitalizm dedikleri, öyle bir sistem ki,  Banka, faiz gibi nice tuzak ve ağlar var.  Zenginle fakir arasında uzak dağlar var.  Sesleniyorum şimdi, harf harf, hece hece,  Ne Rabbin, ne kulun istediği durum bu.  Toplumu parçalayacak bir uçurum bu. Sesleniyorum şimdi, ihtiyara, gence:  Rantiyecilerde öyle para var ki, kıl-dan ziyade.  Kapitalizmi savunanlar bence, akıl-dan piyade.Evet bu şiirimde özetlediğim kapita-lizm hakkındaki duygu ve düşüncelerimbunlar. Tüm Dünya’ya haykırıyorum: Kapi-talizme, paranın yüceltilmesine, banka-cılık sistemine, faize ve fakir-fukaraya,garip gurebaya kurulan faiz, tahvil, dö-viz, borsa ve benzeri tüm para tuzaklarına bütün ruhumla,bütün kâlbimle karşıyım.Vesselam. 
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DEHLİZİNDE HEPİMİZ
BİRER RAMBO’YUZ!

Piyasalarda sahte dolar hareket-liliği sürüyor. Sahte döviz krizinin ardın-dan ülke genelinde 50 ve 100 dolarlıkbanknotların alımı durduruldu. Kapalı-çarşı'da döviz büroları banknotlarla ilgi-li iş yerlerine uyarı broşürleri astı.İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, İs-tanbul merkezli sahte para basımı vedağıtımı konularının araştırılması ama-cıyla re'sen soruşturma başlattı.600 milyon dolar olduğu düşünülensahte paraları ATM'ler ve para saymamakineleri ayırt edemiyor. Esnaf ellekontrol yaparak sahte dolarları tespitetmeye çalışıyor. Sektör yetkilileri, parasayma makineleri ve bankamatiklerinacilen güncellenmesi için çağrı yapıyor.Sahte dolar banknotların ilk olarakGüneydoğu sınırından kaçak yollarlaTürkiye'ye sokulduğu iddia edildi. İlk iş-lemler Antalya, İzmir, Gaziantep ve İs-tanbul gibi turistik bölgelerde yapıldı.Antalya'da bir kişinin yüklü miktar-da sahte dolar ile kripto para alımı yap-maya çalıştığı öğrenildi. Kripto alımındasahte dolar tespiti ilk büyük vakalardanbiri olarak kaydedildi. Piyasaya sokulansahte dolarların 600 milyon doları bula-bileceği tahmin ediliyor. Bazı kaynaklarise meblağın 1 milyar doları aşabileceği-ni iddia ediyor. Kapalıçarşı'da bazı dövizbüroları para sayma makinelerinin ger-çeklerinden ayırt edemediği banknot-larla ilgili iş yerlerine uyarı broşürleriastı. 100 ve 50 dolar görsellerinin kulla-

nıldığı afişte "Piyasadaki sahtelerdendolayı görseldeki paralar alınmayacak-tır." ifadesi yazıldı.Döviz bürosuna 50 dolarını bozdur-mak için geldiğini ifade eden İbrahimHalil Hüseyin, gazetecilere, "Bürodanolumsuz yanıt aldım, 50 doları bozma-dılar. Eski olduğu için galiba. Dolarımsahte değil, 7 ay önce buradan almıştım,yan tarafa geldim yine almadılar. Bekle-yeceğiz yapacak bir şey yok." dedi.
"TOPLANMASI 2 HAFTA"Esnaf Reşat Yılmaz da yetkililerdenaçıklama beklediklerini belirterek, "Do-larla ilgili sıkıntılı bir dönem yaşanıyor.Daha çok beyaz dediğimiz dolarda sı-kıntı var. Başını da 50 dolar çekiyor.Böyle bir durum çıkınca gerçek 50 dola-rın da alım satımında sıkıntı yaratıyor.Çünkü sahte dolarların miktarı henüzbelli değil." diye konuştu. Yılmaz, 40 yıl-dır esnaf olmasına rağmen kendisininde sahte doları ayırt etmekte zorlandığı-nı dile getirerek, "Bu sahte dolarlarıntoplanması lazım. Bu da 2 haftayı bulur.Vatandaş da panik yapmasın. Taşlar ye-rine oturacaktır. Makinelerden de geçi-yor. Makineler güncellenince sıkıntı çö-zülür." ifadesini kullandı.Emniyet Genel Müdürlüğü’nün "ABDdoları güvenlik özellikleri" başlıklı met-ninde, orijinal dolar banknotları özellik-lerine ilişkin şu bilgiler yer alıyor:

50 dolar: 1997 yılında tedavüle sü-

rülen 50 ABD Doları banknotların önyüzünde bulunan 50 rakamına dik ba-kıldığında yeşil, açılı bakıldığında siyahrenkte görüntü veriyor. 2004 yılındakibaskıda ise 50 sayısı banknot yukarıyave aşağıya doğru eğildiğinde bakır ren-ginden yeşile dönüşüyor.
100 dolar: 1996 ve 1999’da tedavü-le sürülen 100 ABD doları banknotlarınön yüzünde bulunan 100 sayısı, dik ba-kıldığında yeşil, açılı bakıldığında siyahrenkte görüntü verir. 2011’deki baskıdaise 100 sayısı banknot yukarıya ve aşa-ğıya doğru eğildiğinde bakır rengindenyeşile dönüşür.
50 dolar: 1996 yılında tedavüle sü-rülen 50 ABD Doları banknotların önyüzünde bulunan portrenin etrafındaki3 sıradan oluşan çerçeve çizgilerin sonsırasında "THE UNITED STATES OFAMERICA" ibaresi mikro yazılıdır.1997 yılı baskısında, banknotun önyüzünde bulunan portredeki şahsıngömleğinin sol yakası üzerinde "UNI-TED STATES OF AMERICA" ibaresi aşa-ğıya doğru ve banknotun sol ve sağ ke-nar sularında “FIFTY” ibaresi tekrarla-narak mikro yazılıdır.2004 yılı baskısında ise banknotunön yüzünde bulunan ABD Merkez Ban-kası mührünün sağında ve sol üstünde-ki iki adet yıldızda tekrarlanarak yazılı“USA 50”, “USA FIFTY” ibareleri ile por-tedeki şahsın gömleğinin sol yakası üze-rinde “THE UNITED STATES OF AMERI-

CA” ibareleri mikro yazılıdır.
100 dolar: 1996’da tedavüle sürü-len 100 ABD doları banknotların ön yü-zünde bulunan portrenin etrafındakiçerçevenin dışında bir çizgi halinde‘THE UNITED STATES OF AMERICA’ iba-resi tekrarlanarak mikro yazılı.1996’da tedavüle sürülen ve Fran-klin portreli 100 ABD doları ile 1999’dapiyasaya sürülen 100 ABD dolarındaportredeki şahsın ceketinin yaka kena-rında, aşağıya doğru “UNITED STATESOF AMERICA” ibaresi ile sol alt köşedebulunan ‘100’ sayısı içinde “USA 100”ibaresi tekrarlanarak mikro yazılı. 2011baskısında ise, banknotun ön yüzündebulunan portrenin ceket yakasında“THE UNITED STATES OF AMERICA”, önyüzün sağ tarafında bulunan portre fi-ligranını içeren boş alanın etrafında“USA 100” ve ön yüzünde bulunan altınrenkli tüy kalem boyunca “ONE HUN-DRED USA” ibaresi mikro yazı olarakyer alır. Ayrıca banknotta yer alan şerit-lerde küçük 100 rakamı mikro yazı şek-linde yazılı.

BANKNOTTAKİ RENK FARKI 1996 baskısı 1, 2, 5, 10, 20, 50 ve 100ABD doları banknotlarda yeşil ve siyahrenkler kullanıldı. 2004 yılı baskısı 50ABD Doları banknotlarda mavi, kırmızıve yeşil renkler; 2011 baskısı 100 ABDdoları banknotlarda ise mavi, turuncu,sarı, yeşil ve siyah renkler yer aldı.

Sahte dolar krizi!Yurt dışında basılan sahte dolarların Türkiye'de piyasaya sürülmeye çalışıldığı iddia edil-di. 50 ve 100 dolarlık sahte banknotların bankamatik ve para sayma makinelerinden bilegeçebildiği belirtildi. Kapalıçarşı'da ve ülke genelinde döviz büroları alarm seviyesinegeçti. Bürolar dolar alımlarını durdururken, banknotlarla ilgili iş yerlerine uyarı broşürle-ri asıldı. Piyasaya ilk sahte paraların Güneydoğu sınırından geldiği iddialar arasında yeraldı. Toplam meblağın ise 600 milyon dolar olabileceği konuşuluyor

adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 2025 yılıbütçesinden önce komisyonda konuştu.Bakan Tunç, "Cumhuriyet başsavcılıkların-da 6 milyon 113 bin, ilk derece mahkeme-lerinde 3 milyon 884 bin, istinaf mahkeme-lerinde 1 milyon 333 bin, temyiz mahke-melerinde ise 513 bin olmak üzere toplam11 milyon 845 bin derdest dosya bulun-maktadır. Bu ağır iş yüküne rağmen, yıl içe-risinde yargı teşkilatımız, ilk derece, istinafve temyiz aşamalarında toplam 12 milyon113 bin dosyada karar vermiştir." dedi. Ceza adaleti sisteminde reformlara de-vam edildiğini belirten Tunç, "Trafikte yolkesme, alkol ve uyuşturucu madde etkisin-de araç kullanma, meskûn mahalde silahlaateş etme, tehdit, kasten yaralama, neticesisebebiyle ağırlaşmış yaralama ve taksirleyaralama suçlarının cezalarının artırılması,toplumun ve bilim kurulumuzun böyle birbekletisi var." diye konuştu. Bakan Tunç'un-konuşmasından öne çıkanlar şöyle; "Bilimkomisyonlarımızın yürüttüğü çalışmalarıkısa bir süre içerisinde gündeme getirerekTBMM’nin yüksek tensiplerine arz edece-ğiz. Bunlar içerisinde tutuklama tedbirinin,toplumsal huzuru ve kamu düzenini koru-yacak şekilde yeniden ele alınması, cezala-rın caydırıcılığı kapsamında, hükümlülerindenetimli serbestlikten faydalanabilmesiiçin asgari bir süre ceza infaz kurumundakalma zorunluluğunun getirilmesi, Trafikte yol kesme, alkol ve uyuşturucumadde etkisinde araç kullanma, meskûnmahalde silahla ateş etme, tehdit, kastenyaralama, neticesi sebebiyle ağırlaşmış ya-ralama ve taksirle yaralama suçlarının ce-zalarının artırılması, ruhsatsız yivsiz tüfekbulundurma ya da taşıma, izinsiz kurusıkıtabanca taşıma ve ateş etme için verilenidari para cezalarının artırılması, bilişimsistemleri ve telefonla yapılan dolandırıcılı-ğın önüne geçilmesi gibi ceza adaleti siste-minin caydırıcılığını güçlendiren düzenle-meler yer almaktadır.""Anayasa’nın milletimizin ihtiyaçlarınatam anlamıyla cevap vermediği açıktır. Ül-kemizin gelişmişlik düzeyine, genç ve dina-mik toplum yapımıza dar gelen mevcutAnayasa yerine, milletimizin üzerinde mu-tabakata vardığı, daha kapsayıcı ve kucakla-yıcı sivil bir Anayasa’ya ihtiyacımız vardır."

Tunç: Ceza adaleti
sisteminde reform

beklentisi var

NariN Güran cinayetinde önemlideliller ortaya çıkıyor. Bir çiftliğe ait gü-venlik kamerası kayıtları, davanın seyri-ni değiştirmek üzere. Güvenlik kamera-sınca kaydedilen görüntülerde, NarinGüran'ın cansız bedenini sakladığını iti-raf eden Nevzat Bahtiyar'ın 21 Ağus-tos'ta saat 15.42 sıralarında TavşantepeMahallesi'nden cesedi gizlediği Eğertut-maz Deresi'ne doğru gittiği görülüyor.Bu görüntü, sanıkların telefon HTS-görüşme hareketliğiyle uyumlu. İddia-namede en önemli deliller arasında, Na-rin'i öldürmekle suçlanan bütün sanık-ların olay anında beraber olduğunu gös-terir HTS kayıtları yer alıyor. Cep tele-fonlarına yönelik, arayan, aranan, aramazamanı, arama süresi, arama yeri ve sin-yal alınan baz istasyonları verilerini içe-ren kayıtları üzerinden hazırlanan bilir-kişi raporları, tutuklu sanıkların birliktehareket ettiğini gösteriyordu. Bu kayıt-lara göre, cinayet gününde, sanıklar, 21Ağustos'ta anne Yüksel Güran'ın saat

14.28'de ikametinde olduğu, 16.39'a ka-dar ikametinde bulunmaya devam etti-ği, ikameti dışında bir yerde olmadığıbelirlendi. Narin'i boğarak öldürüp Nev-zat Bahtiyar'a teslim ettiği ileri sürülenamca Salim Güran'ın aynı gün 14.52 sı-ralarında ikametinden çıktığı, 15.19'akadar Arif Güran'ın ikameti ve yakınla-rında bulunduğu,15.20'de Arif Güran'ınikametine geldiği ve giriş yaptığı, dahasonra evin arka tarafında bulunan ahırkısmına geçip geri Arif Güran'ın ikame-tine girdiği ve 16.10'a kadar Arif Gü-ran'ın evinde ve müştemilatında olduğubelirlenmişti. İtirafçı sanık Nevzat Bahti-yar'ın HTS kayıtları da amca ile uyum-luydu ve 21 Ağustos günü 15.10 ile15.40 arası hareketlerinin uyumlu oldu-ğu ve birlikte oldukları değerlendirili-yordu. Narin'in tutuklu abisi Enes Gü-ran'ın aynı gün 14.30 sıralarında ikame-tinde bulunduğu, 15.41'den 15.51'e ka-dar ikametinde bulunmaya devam etti-ği, 15.57 sıralarında Salim Güran'ın ika-

metine geçtiği, 16.06 sıralarına kadar dabu adres civarında bulunduğu belirtili-yordu. Bu kayıtlardan kritik öne sahipolanlardan birisi de nevzat Bahtiyar'aait olanlar. Nevzat Bahtiyar'ın olay günü15.08'de Salim Güran ile telefonla gör-üştükten sonra ikametinden ayrıldığı,Arif Güran'ın ikameti ve civarında oldu-ğu, 15.27 sıralarında Arif Güran'ın evinegeldiği ve 15.35'e kadar burada olduğudaha sonra ayrıldığı, 16.00 sıralarındaNarin Güran'ın cesedinin bulunduğuyerde olduğu tespit edildi.Bahtiyar, tutuklanmadan önceki ifa-desi ile mahkemedeki beyanlarında, Na-rin'in cesedini amcasından aldığını, kü-çük kızı yerde boğulmuş olarak gördü-ğünü ve cesedi çuvala koyarak dere ke-narına götürdüğünü anlattı.  Dosyadakivarlığı yeni ortaya çıkan güvenlik kame-rası kaydı, Bahtiyar'ın dere kenarına gi-diş ve bölgeden ayrılış saatlerini doğru-luyor, yani kamera kayıtlarıyla Bahti-yar'ın HTS kayıtları uyumlu. 

Bir çiftliğe ait güvenlik kamerasıncakaydedilen görüntülerde, Narin Gü-ran'ın cansız bedenini sakladığını itirafeden Nevzat Bahtiyar'ın 21 Ağustos'tasaat 15.42 sıralarında Tavşantepe Ma-hallesi'nden cesedi gizlediği EğertutmazDeresi'ne doğru gittiği görülüyor. HTSkayıtlarında da Bahtiyar saat 15.35'e ka-dar amca Arif Güran'ın evinde, yani Na-rin'in öldürüldüğü yer olduğu iddia edi-len evde görünüyordu. Narin katilini arıyor: Mahkemeninseyri değişebilir - 1Güvenlik kamerasıgörüntülerinde, sanık Bahtiyar, HTS ka-yıtlarıyla da uyumlu olarak Narin'incansız bedeninin bulunduğu Eğertut-maz Deresi'ne giderken görülüyor. Ka-yıtlarda, yaklaşık 40 dakika sonra Bahti-yar'ın aracıyla buradan ayrıldığı ve16.23 sıralarında çiftlik evine yakın birnoktadan geçtiği yer alıyor. Sanık Bahti-yar'ın saat 16.45 sıralarında tekrar Tav-şantepe Mahallesi'ne doğru seyir halin-de olduğu görülüyor.

Mahkemenin seyri değişebilir
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2025 Yılı Açılış, Temel Atma Organizasyon Hizmeti Alım İşi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sa-
dece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer
almaktadır:

İKN : 2024/1631352 
1-İdarenin
a) Adı : ARNAVUTKÖY BELEDİYESİ BASIN YAYIN MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Taşoluk Mah. Kazım Karabekir Cad. No:88 34276 

ARNAVUTKÖY/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2125971464 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 2025 Yılı Açılış, Temel Atma Organizasyon Hizmeti Alım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 31 kalem iş ile 2025 Yılı Açılış, Temel Atma Organizasyon-

ları Hizmet Alım İşinin yapılması
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Arnavutköy Belediyesi Basın ve Yayın Müdürlüğü'nün 
Belirlediği Yer ve Tarihlerde Yapılacaktır.

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 24.12.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Taşoluk Mahallesi Kazım Karabekir Caddesi No:88 

Arnavutköy Belediyesi Kat 2 Koordinasyon İşleri Müdürlüğü 
İhale Bürosu

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İstekliler, ihale konusu alımın alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri kısmını yeterlik

bilgileri tablosunda belirteceklerdir.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektöre yapılan etkinlik ve organizasyon işi.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2131068

2025 YILI AÇILIŞ, TEMEL ATMA ORGANİZASYON 
HİZMETİ ALIM İŞİ ARNAVUTKÖY BELEDİYESİ 

BASIN YAYIN MÜDÜRLÜĞÜ

Esenler  İlçesi,  Oruçreis  Mahallesi,  1077
ada  15  parsele  ilişkin  UİP:  341043217
Plan  İşlem Numaralı  1/1000  ölçekli  Uygu-
lama  İmar  Planı  teklifi,  İstanbul  Büyükşehir
Belediye  Meclisi'nin 12.09.2024 gün ve 1197
sayılı kararı ile kabul edildiği ve 20.09.2024 ta-
rihinde Büyükşehir Belediye Başkanınca
onandığı ilan olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2131061

ESENLER BELEDİYE 
BAŞKANLIĞINDAN

Abd, İsrail’e yönelik 680milyon dolarlık yeni bir silah sa-tışını onaylamak için son aşama-ya geldi. Financial Times’ın Kon-gre kaynaklarına dayandırdığıhaberine göre, Joe Biden yöneti-mi, İsrail’e 680 milyon dolarlıksilah satışını onaylamak üzere.Bu satış, binlerce müşterek doğ-rudan saldırı mühimmatı(JDAMs) kiti ve yüzlerce küçükçaplı bomba takviyesini kapsı-yor. Geçtiğimiz aylarda da İsra-il’e 20 milyar dolarlık silah satışıonaylanmıştı.
İSRAİL’E YENİ SİLAH 
SATIŞI: 680 MİLYON 
DOLARLIK ONAYABD, İsrail’e yönelik yeni si-lah satışına onay vermek içinhazırlıklarını sürdürüyor. Satış,680 milyon dolar değerinde bin-

lerce JDAMs kiti ve küçük çaplıbombalar içeriyor. Kongre’yeresmi bildirim yapılmadan önce,ABD’li yetkililer satışın ayrıntıla-rını paylaştı. Bu satış, İsrail-Lüb-nan ateşkesinin hemen ardın-dan gerçekleşecek. Ancak,ABD’li yetkililer satış süreciyleateşkes arasında herhangi birbağlantı olmadığını vurguladı.
BÜYÜK PAKETİN 
ARDINDAN YENİ 
BİR SATIŞABD, Ağustos ayında İsrail’e20 milyar dolarlık dev bir silahsatışına onay vermişti. Bu satış-ta, 50 adet F-15IA savaş uçağı,25 adet F-15I savaş uçağı mo-dernizasyon kiti ve yüzlercetank ve top mühimmatı yer alı-yordu. Şimdi ise, 680 milyon do-larlık yeni bir satış paketi,

ABD’nin İsrail’e yönelik silah sa-tışındaki büyüklüğü bir kezdaha gözler önüne seriyor.İsrail Başbakanı BinyaminNetanyahu, silah satışının İsrail-Lübnan ateşkesi için bir "şart"olarak görüldüğünü belirtti. Bi-den’ın silah satışına yeşil ışıkyakmasının ardından İsrail’inateşkese imza attığı iddia edili-yor. Ancak, ABD’li yetkililer bubağlantıyı reddederek, silah sa-tış süreci ile ateşkes arasındaherhangi bir ilişki olmadığınıaçıkladı. ABD'li Senatör BernieSanders, İsrail’e yapılacak silahsatışlarının engellenmesi için üçayrı tasarı sundu ancak bu tasa-rılar kabul edilmedi. Sanders,satışların İsrail’in Gazze’deki ey-lemleriyle bağlantılı olarak en-gellenmesi gerektiğini savun-muştu.

LübnAn'dA İsrail ve Hizbullaharasında uzun zamandır gündemdeolan ateşkes anlaşması yürürlüğe gir-di. İsrail güvenlik kabinesi, ateşkesi10'a karşı 1 oyla kabul etti. Uzun za-mandır gerilimin yüksek olduğu Lüb-nan'da ateşkese varılması dünya baş-kentlerinde memnuniyetle karşılandı.Ateşkesin ikinci gününde Lübnan-lı sivillerin göçü devam ederken Hiz-bullah ve İsrail'den art arda sert açık-lamalar geldi. Hizbullah’tan yapılanilk açıklamada, İsrail'in gelecekte ger-çekleştirebileceği olası saldırılara dik-kat çekilerek, "Güçlerimiz, İsrail'insaldırılarına karşı koymaya tamamenhazır olacaktır." denildi. İsrail’in Lüb-nan’ın güneyinden çekilme sürecininyakından takip edildiği vurgulananaçıklamada, "Savaşçılarımızın gözleri

düşmanın sınır ötesindeki hareketlerive geri çekilme süreci üzerinde ola-cak, elleri ise Lübnan'ın egemenliğinisavunmak üzere tetikte kalacaktır."ifadelerine yer verildi.İsrail Savunma Bakanı Israel Katzda Lübnan’da yürürlüğe giren ateşkesantlaşması ile ilgili bir açıklama ya-yınladı. Açıklamasında, Golan Tepele-ri ve kuzey sınır bölgelerindeki okul-ları ateşkese rağmen kapalı tutma ka-rarına değinen Katz, "Savunma kısıt-lamalarını kaldırmama ve Celile ilekuzey bölgelerinde hayatı normaledöndürmeme kararı, gerekli bir ted-bir adımı ve İsrail'in antlaşmayı uygu-lama kararlılığıyla ilgili net bir mesaj-dır." ifadelerini kullandı. Hizbullah ileLübnan hükümetini ateşkes antlaş-masına uymaları konusunda uyaran

Katz, “Hizbullah'ın anlaşmayı ihlaletme girişimleri devam ederse veLübnan hükümeti yükümlülükleriniyerine getirmezse, İsrail güçlü bir şe-kilde yanıt vermeye hazır.” dedi.“Pes etmeyeceklerini” vurgula-yan Katz, İsrail halkının güvenliğin-den ödün vermeyeceklerini de sözle-rine ekledi. Lübnan’da İsrail ordusuile Hizbullah arasında 14 ayı aşkınsüredir devam eden çatışmaları sonaerdiren ateşkes antlaşması dün er-ken saatlerde yürürlüğe girmişti.Hizbullah’ın, İsrail’in Mavi Hat’ın gü-neyindeki askerlerini aşamalı bir şe-kilde geri çekmesini, Lübnan ordu-sunun ise güney Lübnan'a asker ko-nuşlandırmasını öngören ateşkesantlaşmasına vereceği tepki merakkonusu olmuştu.

ABD, İsrail'e 680 milyon dolarlık
silah satışına hazırlanıyorABD, İsrail’e 680 milyon dolarlık yeni bir silah satışı onayını, İsrail-Lübnan ateşkesinin ardından kritik bir dönemde vermeye hazır-lanıyor. Biden, görevinden ayrılmadan önce İsrail için son kozunu oynayarak, hazırlık içinde olduğu silah ticareti ile tepkilere yol açtı

İsrailli Bakandan 
Hizbullah'a gözdağıİsrail Savunma Bakanı Katz, Hizbullah'la yapılan ateşkese yönelik açıklamalarda bu-lundu. Ateşkesin ihlal edilmesi durumunda 'güçlü yanıt vermeye hazırız' diyen İsra-illi Bakan, Lübnan hükümetine sorumluluklarını yerine getirme çağrısında bulundu

Suriye'de 
Halep karıştı

Suriye rejimi karşıtı Heyet Tahrir Şamörgütü, sürpriz bir şekilde Halep'in kuzeyin-den saldırı başlattı. Dün sabah erken saatler-de başlayan çatışmalarda HTŞ, Halep'in batı-sında Esad rejimi kontrolündeki 32 köy venoktayı ele geçirdi. Suriye Gözlemevi'ninaçıklamasına göre HTŞ güçleri ile Suriye or-dusu arasında çıkan çatışmalarda şimdiyekadar 57 kişi hayatını kaybetti. Ölenlerin26'sının HTŞ üyesi, 31'ininse rejim güçlerin-den olduğu kaydedildi. HTŞ güçlerine Suriyehava kuvvetleri ve Suriye'nin müttefiği Rusyada karşılık veriyor. Rejim ile HTŞ arasındakiçatışmalar devam ederken bölgedeki çatış-malardan kaçan çok sayıda sivil de İdlib kır-salına sığınıyor.

AvrupA Birliği (AB) Dış İliş-kiler ve Güvenlik Politikası Yük-sek Temsilcisi Josep Borrell, Lüb-nan ile İsrail hükümetleri arasın-da ateşkes anlaşmasına varılma-sının Orta Doğu'daki durum bağ-lamında rahatlatıcı bir etkisi ola-cağını belirterek, ateşkesin sür-dürülmesinin önemine işaret etti.Borrell, sosyal medya hesa-bından yaptığı açıklamada "Lüb-nan'da ateşkes anlaşması, OrtaDoğu'daki yıkıcı durumda bir ra-hatlama teşkil ediyor." değerlen-dirmesinde bulundu. Fransa veABD'yi arabuluculukları için teb-rik eden Borrell, "Hem Lübnanhem de İsrail vatandaşlarının gü-venliğini ve yerinden edilenlerindönüşünü garanti altına almakiçin ateşkesin sürmesi artık haya-ti önem taşıyor." ifadelerini kul-landı. Borrell ayrıca Lübnanlı li-derlere, bir başkan seçerek siyasisorumluluklarını üstlenmeleriçağrısında bulunarak, "Lübnanlı-lar, dış müdahale olmaksızın ül-kenin işleri üzerinde tam ege-menliğe kavuşma hakkına sahip-tir." değerlendirmesini yaptı.Josep Borell, dün yaptığı açık-lamada İsrail'e hitap ederek, Lüb-nan'da halihazırda yaklaşık 4 binsivil mağdurun bulunduğunu,100 bin evin yıkıldığını, Lüb-nan'ın güneyinin tümüyle yokedildiğini dile getirmiş, ateşkesiuygulamamak için hiçbir geçerlineden olmadığını belirtmişti.

Borrell, İsrail'e yönelik çağrı-sında "Savaşı durdurun, insanlarıöldürmeyi bırakın." ifadelerineyer vermişti. AB Komisyonu Baş-kanı Ursula von der Leyen ise "İs-rail ile Hizbullah arasında ilanedilen ateşkes, öncelikle çatışma-lardan etkilenen Lübnan ve İsrailhalkı için çok cesaret verici birhaber. Lübnan, Hizbullah'ın aza-lan etkisi sayesinde iç güvenliğive istikrarı artırma fırsatına sa-hip olacak." ifadelerini kullandı.ABD Başkanı Joe Biden, Lüb-nan ile İsrail hükümetleri arasın-da ateşkes anlaşmasına varıldığı-nı ve ateşkesin yerel saatle04.00'te yürürlüğe gireceğiniaçıklamıştı. (AA)

Borrell, İsrail-Lübnan 
arasında varılan ateşkese

uyulması çağrısı yaptı
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KAYSERİ'DE bu yıl okulların açıldığı ilk 
gün lenf kanserine yakalandığını öğrenen 33 
yaşındaki sınıf öğretmeni Mehtap Çatal, has-
talığı yenip öğrencilerine kavuşacağı günü 
bekliyor. 

9 yıldır sınıf öğretmenliği yapan Çatal, bir 
yandan tedavisine devam ediyor bir yandan 
da kendisini hediyeleriyle ve iyi dilekleriyle 
yalnız bırakmayan öğrenci ve velilerinin des-
teğiyle moral buluyor. 

24 Kasım Öğretmeler Günü'nde Çatal'ın 
ikinci sınıfa geçen öğrencileri ve velileri, so-
ğuk ile karlı havaya rağmen evinin önünde 
toplandıkları öğretmenlerinin gününü, elle-
rinde balonlarla şarkı eşliğinde kutladı. 

5 yaşındaki kızı Lina ile kendisine yapı-
lan sürprizi balkondan izleyen Çatal, bu anla-
rı ve hastalığının sürecini sosyal medyada 
paylaştı. 

Çatal, AA muhabirine, 7 yıl Van'da görev 
yaptıktan sonra Kayseri'ye atandığını, Şehit 
Ersin Öztürk İlkokulunda öğretmenliğe de-
vam ederken eylül ayında okulların açıldığı 
gün röntgen sonuçlarının açıklanmasıyla lenf 
kanseri 4. evre olduğunu öğrendiğini söyledi. 

Haberi alınca çok üzüldüğünü anlatan 
Çatal, "Tüm okul, öğretmenler, okul müdürü-
müz hepimiz duygusal bir süreç geçirdik. Ağ-
ladık, üzüldük, hüzünlendik. Çok sevdiğim 
mesleğimi bu hastalık yüzünden bırakmak 
zorunda kaldım. Lenfoma yani lenf kanseri 
teşhisi konuldu. Maalesef ki evre ilerlemiş. 
Benim şu an temennim küçük kızıma hayatı 
boyunca destek olmak, erken yaşta onun ya-
nından ayrılmamak ve bir an önce iyileşip 
canım öğrencilerime kavuşmak." dedi. 

24 Kasım Öğretmenler Günü'nde öğren-
cilerinin ve velilerinin kendisine güzel bir 
sürpriz hazırladığını ve sosyal medyada pay-
laştığı görüntülere çok ilgi gösterildiğini ifade 
eden Çatal, "Evimin önüne gelerek bana çok 
güzel bir sürpriz hazırlamışlardı. O, beni aşırı 
derecede motive etti. Hüzünlendirdi, ağladık, 
sarıldık. Onların yaptığı şey bana bir şeyler 
kattı, belki ben onlara bir şeyler kattım. Duy-
gusal bağımız, kardeşliğimiz, öğrencilerimle 
olan anne baba ilişkimiz belki de beni bu şe-
kilde ilerletti ve mutlu etti." diye konuştu. 

Çatal, 5'inci kemoterapisini alacağını, 
genç yaşta bu hastalığa yakalandığı için hü-
zünlendiğini, saçlarının döküldüğünü ve 
maske takmak zorunda kaldığını dile getirdi. 

Günlük pek çok rutinini yapmakta zor-
landığını anlatan Çatal, şöyle konuştu: 

"Geçen gün mesela çok zorlandım çora-
bımı dahi giyemedim, kızım yardım etti ve o 
giydirdi. Kanser farklı bir hastalık, üzücü bir 
hastalık. Bir şekilde bazı şeylerin motivesiyle 
belki de aşılacak bir hastalık. Ben dördüncü 
evre kanserim. İnsanlar dördüncü evrenin 
kurtuluşu yok olarak görürler. Ben öyle ol-
mayacağını düşünüyorum. Öğrencilerimin 
bana kattığı katkılarla, velilerimin desteğiyle, 
eşimin, annemlerin, kızımın desteğiyle belki 
de onlara bağlılığımla bunu aşacağımı düşü-
nüyorum. Sadece süreçlerim zor. İnsanlar 
belki de güzelliğe bakıyordu. Şu an bir tel sa-
çım dahi kalmadı. Geçen kışlıklarımı çıkarır-
ken kazağımın üzerinde bir tel saçım kalmış 
ve insanın gerçekten bir tel saçına bile ağla-
yabildiğini gördüm. Saatlerce oturup o saçı-
ma bakıp ağladım. Bazı şeylerin ne kadar ge-
çici olduğunu belki de bu hastalık göstermiş 
oldu. Ama bir an önce iyileşip çocuklarıma, 
öğrencilerime kavuşmayı temenni ediyo-
rum." 

Öğrencileri öğretmenleri için kitap 
bastırdı 

Öğrencilerinin kendisine bir de kitap ha-
zırlayıp bastırdıklarını belirten Çatal, iki ay 
boyunca uğraşılan bu kitaba "Zümrüd-ü 
Anka" ismini verdiklerini kaydetti. 

Kitabın kendisini çok etkilediğini ifade 
eden Çatal, "Benim küllerimden doğacağıma 
inandıkları için yani tekrar sağlığıma kavuşa-
cağıma inandıkları için böyle bir kitabı tama-
men kendi emekleriyle hazırlamışlar. Kitapta 
tüm öğrencilerimin resimleri, benim hak-
kımdaki düşünceleri var. Kitabın girişinde, 
'İyi öğretmenler kitaptan değil, yürekten öğ-
retir' yazıyor. Ben demek ki onların yürekle-
rine dokunmuşum ki onlar da benim yüreği-
me dokunmak için bu kitabı hazırlamışlar. 
Her öğrencimin resmi ve benim hakkımdaki 
düşünceleri yer alıyor. Ömrüm boyunca unu-
tamayacağım bir hediye oldu. Çok duygulan-
dım, kitabın hepsini okudum. Bir saat boyun-
ca üzerine ağladım. Bu kitap belki de benim 
hayatımda aldığım en güzel hediye. Onların 
desteğiyle inşallah normal yaşantıma dönüp 
öğrencilerimle kavuşmayı temenni ediyo-
rum." diye konuştu.

Lenf kanserine  
yakalanan Mehtap 

öğretmen  
öğrencilerine  

kavuşacağı günü 
bekliyor 

Çanakkale kahramanlarının  
hikayelerini çocuklara kukla  

gösterisiyle anlatıyorlar 
TARİHİ Alan Başkanlığı koor-

dinasyonunda, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Somut Olmayan Kültü-
rel Miras Sanatçısı Nazım Öney 
Olcaytu ile kukla ve "Karagöz" sa-
natçısı Müzeyyen Aslan tarafın-
dan hazırlanan "Müzenin Kuklası" 
gösterisi, ÇASAMER'de her cuma 
4-10 yaş grubu çocukları ağırlı-
yor. 

Kukla "Tarçın" ile 84 yaşındaki 
babaannesinin diyaloglarına yer 
verilen gösteri, çocukları Çanak-
kale Savaşları'nın kahramanlık 
dolu hikayeleriyle tanıştırıyor, on-
ları eğlenceli ve öğretici bir yol-
culuğa çıkarıyor. 

Gösteri, yaramaz ve meraklı 
Tarçın'ın, Tarihi Alan Başkanlığın-
da "tarih koruyucusu" olarak çalı-
şan babaannesini ziyarete gelme-
siyle başlıyor. Babaannesi, torunu 
Tarçın'a her ziyaretinde Çanakka-
le kahramanlarının gerçek olayla-
ra dayanan hikayelerini, muhare-
belerdeki rollerini anlatıyor. 

Tarçın'ın yaramazlıkları ve ba-
baannesiyle tatlı atışmalarıyla ke-
yifli bir hale bürünen hikayeler 
sayesinde çocuk izleyiciler hem 
kahramanlık hikayelerini öğreni-
yor hem de eğleniyor. 

Gösteri, Tarçın'ın işten gelen 
annesiyle evlerine gitmesiyle son 
buluyor ancak bu ayrılık, bir son-
raki hafta anlatılacak yeni hikaye 
için merak dolu bekleyişe dönü-
şüyor. 

Babaanneyi seslendiren sanat-
çı Nazım Öney Olcaytu, AA muha-
birine, eylülden bu yana Çanakka-
le kahramanlarını konu alan kuk-
la gösterileri yaptıklarını söyledi. 

Daha önce müzede birkaç kez 
"Karagöz" gösterisi sunduklarını, 
bu etkinliklerin devam etmesi 

için talepler gelince kahramanla-
rın hikayelerini kuklalarla anlat-
ma fikrinin ortaya çıktığını belir-
ten Olcaytu, "Her ay bir Çanakka-
le kahramanının hikayesini anlat-
maya karar verdik. Tamamen ger-
çek hikayelere dayanarak Tarçın 
ve babaannesi üzerinden oyunları 
kurguladık. Anlatılacak kahra-
manlar ve hikayeleri titizlikle se-
çiliyor. Şimdiye kadar 11 farklı 
kahramanı anlattık. Umarım kuk-
la gösterilerine önümüzdeki dö-
nem de devam edeceğiz." diye ko-
nuştu. 

Tarçın karakterini seslendiren 
Müzeyyen Aslan ise çocukların 
gösteriye ilgisinden duyduğu 

memnuniyeti dile getirdi. 
Çocukların Tarçın'a hayran 

kaldığını, onun yaramazlıkları 
üzerinden kendilerini bulduğunu 
kaydeden Aslan, "Gösteri boyunca 
hem eğleniyorlar hem de Çanak-
kale Savaşları hakkında önemli 
bilgiler ediniyorlar. Tarçın'ın ba-
baannesiyle yaşadığı diyaloglar, 
tarihi kahramanları çocuklara 
sevdirmeyi başarıyor. Çanakka-
le'de kuklalar aracılığıyla Çanak-
kale Savaşı'nı anlatan ilk biziz." 
ifadelerini kullandı. 

Çocuklar Tarçın ile babaan‐
nesini çok sevdi 

İzleyicilerden 6 yaşındaki 
Rana Ay, gösteriyi çok güzel bul-

duğunu, Tarçın ile babaannesini 
çok sevdiğini anlatarak, "Tekrar 
gelmek istiyorum." dedi. 

Deniz Şahin Kaya, gösteride 
Atatürk'ün düşmanları nasıl yen-
diğini öğrendiğini, Sıla Akyüz ise 
Tarçın ile babaannesinin Çanak-
kale'deki tarihi olayları eğlenceli 
şekilde anlattığını, gösteriyi hem 
öğretici hem de eğlenceli buldu-
ğunu belirtti. 

Doğa Kılıçarslan, Çanakkale 
Savaşları ve askerlerin cephede 
neler yediği hakkında bilgi sahibi 
olduğunu, 6 yaşındaki Aren Ayaz 
da gösteride Atatürk'ün hayatının 
cephelerde geçtiğini öğrendiğini 
ifade etti.

Tipide mağaraya sığınan çobanlar, hayvan 
gübresi yakıp ısınarak hayatta kalmış 

Kimyasal sıvı içen bebeğe  
mideden alınan parçayla  

yemek borusu yapıldı 
ÖZBEKİSTAN'DA lavabo açıcı içmesi so-

nucu yemek ve soluk borusu eriyerek yapışan 
ve hayati tehlike yaşayan 1,5 yaşındaki bebek, 
Ege Üniversitesi Hastanesi'nde yapılan ameli-
yatlarla solunum cihazından kurtuldu. Özbe-
kistan'ın Cizzak kentinde yaşayan Hilal ve Ul-
tam Allahaov çiftinin bebekleri Süleyman Alla-
haov, 6 ay önce lavabo açıcı içti. Anne ve babası 
tarafından hastaneye götürülen bebeğin yapı-
lan kontrolünde nefes ve yemek borularının 
eridiği, giriş kısımlarının daralarak birleştiği 
belirlendi. 

Özbekistan'daki ameliyatlar sonucu ye-
mek borusu iptal edilen ve karnına konulan 
tüp aracılığıyla beslenmeye başlayan bebeğin 
solunumunu da cihaza bağlı olarak gırtlağın-
dan yapması sağlandı. 

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Cer-
rahisi Anabilim Dalı'nda eğitim alan Özbekis-
tanlı bir doktorun önerisiyle aile, çocuklarını 3 
ay önce Ege Üniversitesi Hastanesi'ne getirdi. 

Çocuk Cerrahisi Ana Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Zafer Dökümcü tarafından mua-
yene edilen bebek, bir dizi ameliyatın ardından 
hem normal şekilde nefes almaya hem de ağız-

dan beslenmeye başladı. 
"Kaybedilme ihtimali yüksekti" 
Doç. Dr. Zafer Dökümcü, AA muhabirine, 

kendilerine solunum cihazına bağlı şekilde ge-
tirilen bebeğin hayati tehlikesinin bulunduğu-
nu, kimyasal maddeye bağlı olarak nefes ve ye-
mek borusunun eriyerek birleştiğini saptadık-
larını belirtti. 

Öncelikle kapalı ameliyatla yemek borusu-
nu birleştiği nefes borusundan ayırdıklarını, 
nefes borusundaki deliği onardıklarını anlatan 
Dökümcü, bebeği bir süre yoğun bakımda ta-
kip ettikten sonra ikinci ameliyata hazırladıkla-
rını aktardı. 

Diğer ameliyatta ise bebeğe yeni bir ye-
mek borusu oluşturduklarını dile getiren Dö-
kümcü, "Yemek borusunun kullanılamayacak 
durumda olması nedeniyle mideden yeni bir 
yemek borusu yaptık. Yemek borusunun üst 
kısmıyla mideyi birleştirerek hastamızı yutar 
hale getirdik. Artık hastamız karnından tüple 
değil ağızdan yutarak beslenmeye başladı. Be-
beğimiz ameliyat olmasaydı tekrarlayan akci-
ğer enfeksiyonları nedeniyle kaybedilme ihti-
mali yüksekti." diye konuştu.

MERSİN'İN Mut ilçesinde, tipi 
nedeniyle sığındıkları mağaradan 
paletli ambulansın desteğiyle kurta-
rılan 4 çoban, 300 koyunun telef ol-
duğu göç yolundaki olumsuz hava 
koşullarında hayvan gübresi yakıp 
ısınarak hayatta kaldı. 

Çivi ve Ballı mahallelerini birbi-
rine bağlayan Karçiv mevkisinde 
hayvanlarıyla göç yolunda yoğun 
kar yağışına yakalanan ve bölgedeki 
bir mağaraya sığınıp durumu yakın-
larına bildirdikten yaklaşık 24 saat 
sonra kurtarılan çobanlardan Faruk 
Akçelik (44), yaşadıklarını AA mu-
habirine anlattı. 

Küçükbaş hayvanlarını merkeze 
getirmeye çalıştıklarını belirten Ak-
çelik, "Traktörle hayvanlarımızı 
kurtarmaya gidiyorduk. Kardan do-
layı ilerleyemedik. Yaklaşık 2 saat 
yürüdükten sonra hayvanlara ulaş-
tık. Oraya varınca hayvanların du-
rumunun hiç iyi olmadığını gördük. 

1-2 kilometre ilerisinde bir mağara 
vardı. Oraya gidip hayvanlarımızı 
kurtarmayı düşündük. Ulaşamadık, 
hayvanlarımız yolda kaldı." dedi. 

Uzun süre hayvanlarını koruma-
ya çalıştıklarını dile getiren Akçelik, 
şöyle devam etti: 

"Akşam saat 10'a kadar uğraştık 
ama kurtaramadık. Kendimizi koru-
mak için bölgedeki bir mağaraya 
ulaştık. Ayaklarımızın içi su dol-
muştu. Geceyi orada geçirdik. Hay-
vanlarımızın başındaki çobanın du-
rumu çok kötüydü. Zor bela koyun-
ların gübresiyle bir ateş yaktık. 
Odun falan yoktu. Naylon ve çaputla 
tutuşturduğumuz ateş bizi kurtardı. 
Sabah saatlerinde devletimiz kepçe 
ve paletli ambulansla geldi. Çoban-
lardan bazıları gitti. Hayvanlarımızı 
bırakamadık. Hayvanlarımız gitti 
ama canımızı kurtardık. Nasıl anla-
tacağımı bilmiyorum. Çok zordu, 
canımızı bile unutmuştuk."

Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı bünyesindeki Çanakkale Savaş-
ları Araştırma Merkezinde (ÇASAMER) düzenlenen "Müzenin Kuklası" etkinliğinde 

çocuklar, 109 yıl önceki savaşın tarihini kukla "Tarçın" ve babaannesinden öğreniyor. 
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PROGRAM yapımcısı, köşe ya-
zarı ve küratör Samed Karagöz, 
AA muhabirine yaptığı açıklama-
da, çağdaş sanatın anlaşılmama-
sından kaynaklanan bir korku ve 
mesafenin söz konusu olduğunu 
söyledi. 

Yapımcılığını ve sunuculuğunu 
üstlendiği programda küratör, 
bienal ve bunların tarihçeleri gibi 
çağdaş sanatın temel konularının 
işlendiğini dile getiren Karagöz, 
"Konuklarıma soruyorum ve on-
lar da cevaplıyor. Böylelikle konu-
ya tamamen yabancı olan birisi-
nin, programın sonunda temel bir 
bilgi birikiminin olacağını ümit 
ediyorum." dedi. 

Her bölümde ikisi stüdyoda, 
biri uzaktan bağlantıyla üç kişiyi 
konuk aldığını belirten Karagöz, 
şunları kaydetti: 

"Uzaktan bağlantı yapılan ko-
nukların büyük çoğunluğu yaban-
cı konuklar. Arada yurt dışında 
yaşayan Türkler de var. Teknik 
bir gereklilikten dolayı mecburen 
öyle yapabiliyoruz. Ekim ayında 
başladı. 5 bölüm yayınlandı. Top-
lam 13 bölümlük bir sezon ola-
cak. İlk bölümde Ahu Antmen, 
Oğuz Haşlakoğlu ve Jessica Cerasi 
konuğum oldu. Uzaktan bağlantı 
konumundaki Jessica hem arka-
daşım hem de küratör ve 'Kim 
Korkar Çağdaş Sanattan' kitabı-
nın yazarı. 'Kitabının başlığını 
kullanabilir miyim?' diye müsaa-
de istedim. O da 'Memnuniyetle.' 
dedi ve ilk programda konuğu-
muz oldu." 

Programda çağdaş sanatın an-
laşılabilmesine yönelik bir çaba 
sarf ettiğinin altını çizen Karagöz, 
çağdaş sanatla beraber enstalas-
yon, video art gibi pek çok kavra-
mın sanat hayatına girdiğini ifade 
etti. 

"Küratör, bienalden daha sık 
karşımıza çıkan bir kavram" 

Karagöz, bienal kavramının da 
son dönemlerde sıkça sanatse-
verlerin karşısına çıktığına deği-
nerek, şu bilgileri verdi: 

"Küreselleşme ve seyahat öz-
gürlüğünün artmasıyla birlikte 
şehirler kendilerini ön plana çı-
kartmak için sanatı kullanıyor ve 
bunun da en etkili yollarından bir 
tanesi bienaller oluşturmak. Bu-
gün Türkiye'de birçok şehirde, İs-
tanbul, Mardin, Sinop, Çanakka-
le'de bienaller düzenleniyor ki 
başka denemeler de başladı. Bie-
nallerin tarihi, bienaller nereye, 
neye dayanıyor, nereden başladı, 
neye tekabül ediyor? Çağdaş sa-
nat için ne manaya geliyor bir bie-
nal? Bunları ele almak için mesela 
bienalleri işliyoruz. Küratör, bie-
nalden belki daha da önce, daha 
sık karşımıza çıkan bir kavram. 
Kime küratör denir? Küratörün 

asli görevi nedir? Küratörün eti-
molojik kökeni nedir, nereden ge-
liyor bu terim? Bunlara ilgisi olan 
fakat yeterince bilgisi olmayanla-
ra temel düzeyde bir bilgi ortaya 
koymak maksadıyla bu bölümleri 
yaptık." Samed Karagöz, 13 bö-
lümlük bir seri olarak planlanan 
programda, çağdaş sanatla alakalı 
temel konuların hepsine değine-
ceklerini belirterek, "Yani çağdaş 
sanatın ekonomisi de olacak bu-
nun içinde. Çağdaş sanatla alakalı 
çok iddialı bir söz var, 'Çağdaş sa-
natın dünyayı kurtarma hedefi 
var mı?' Çünkü böyle iddialı küra-
töryal metinlerle karşılaşıyoruz. 
Konuklarıma bu soruyu yönelte-
ceğim. 'Çağdaş sanat dünyayı kur-
tarabilir mi ya da bir çağdaş sanat 
eseri ile ilk kez karşılaştığımızda 
onu anlamak zorunda mıyız?' 
Böyle bir bölümümüz olacak." 
şeklinde konuştu. Çağdaş sanatın 
dijital haline ilişkin bir bölümün 

de izleyiciyle buluşacağını akta-
ran Karagöz, "Çünkü dijital sanat, 
çağdaş sanatın hem bir parçası 
hem de kendisi de müstakil bir 
sanat üretim biçimi. İkisinin ke-
siştiği noktalara değineceğiz." 
dedi. Karagöz, programa ilişkin 
sanat dünyasından ve izleyiciler-
den son derece olumlu geri dö-
nüşler aldığını aktararak, sanat 
dünyasının, programı çağdaş sa-
nata ilişkin pek çok sorunun ceva-
bının bulunabildiği, önerilebile-
cek bir kaynak olarak gördüğünü 
sözlerine ekledi. Kevser Güler, 
Emre Zeytinoğlu, Zeynep Öz, Elif 
Dastarlı, Alistair Hicks, Marcus 
Graf, Mark Hudson, Melih Fereli, 
Deniz Ova ve Kamiar Maleki'nin 
de arasında bulunduğu sanat dün-
yasından pek çok ismin konuk ol-
duğu program, perşembe 
21.00'de, tekrarları ise cuma 6.00, 
cumartesi 9.00 ve pazar 18.00'de 
TRT 2'de yayınlanıyor.
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RUS fizikçi Lev Theremin'in 
1919'da icat ettiği ve mucidinin soya-
dıyla bilinen "Theremin", dünyanın en 
eski elektronik müzik aletlerinden bi-
risi olması ve müzisyenlerin temas et-
meden elektromanyetik alanı kullana-
rak çalabilmesiyle dikkati çekiyor. 

Rus müzisyen Peter Theremin, 
1919'da büyük dedesi Rus fizikçi Lev 
Theremin tarafından icat edilen ve 
dünyadaki "ilk ve tek temassız" müzik 
enstrümanı olarak bilinen "There-
min"e ilişkin Anadolu Ajansına (AA) 
konuştu. 

Theremin, elektronik müzik aleti-
nin 100 yıldan fazla bir süre önce o 
dönemki ismi Leningrad olan St. Pe-
tersburg'da, fizikçi, müzisyen ve akus-
tik uzmanı olan dedesi tarafından icat 
edildiğini ve şu an dünyanın her yerin-
de bulunabildiğini söyledi. 

Dedesinin icadı enstrümanın, dün-
yadaki "tek temassız" elektro müzik 
enstrümanı olduğunun altını çizen 
Theremin, "(Bu icat) Dünya elektronik 
müziğinin tarihini başlatan enstrü-
mandır." dedi. 

Peter Theremin, müzik aletinin ça-
lışma yöntemine ilişkin, "Theremin, 
görünmez elektromanyetik alanların 
parametrelerini değiştirerek ve bu pa-
rametrelere müdahale ederek çalınır. 
(Müzisyenin) Bir eli perdeyi ayarlar-
ken, diğer eli sesin yüksekliğini düzen-
ler. Böylece müzisyen ile ses arasında 
hiçbir engel olmaz." bilgisini paylaştı. 

Türkiye ziyareti ve izlenimleri 
Türkiye'de sadece iki gün geçirme-

sine rağmen bunun "inanılmaz" bir de-
neyim olduğunu anlatan Theremin, ül-
kenin harika müzelere sahip olduğuna 
dikkati çekti. 

Theremin, Şanlıurfa'da farklı yerle-
ri ziyaret etme imkanı da bulduklarını 
belirterek, Şanlıurfa'nın ilham verici 
bir yer olduğunu kaydetti. 

Şanlıurfa ve Türk müziğinin özel 
bir yere sahip olduğunu ifade eden 
Theremin, burada bazı besteler ve şar-
kılar hazırladıklarını söyledi. 

Theremin, ilk defa tattığı Türki-
ye'deki lezzetlerin kendisi için alışılmı-
şın dışında olduğunu dile getirerek, 
Türk mutfağını çok sevdiğini ve özle-
yeceğini sözlerine ekledi. 

Röportajın ardından Peter There-
min, AA muhabirleri için "Bir Başkadır 
Benim Memleketim" isimli Türk eseri-
ni Teremin ve piyano eşliğinde çaldı. 

Müzik aleti önemli kişilerin ilgi‐
sini çekti 

St. Petersburg'da 1919'da icat etti-
ği ve kendi soyadıyla anılan enstrü-
manla dikkatleri üzerine çeken Lev 
Theremin, 1921'de Nobel Fizik Ödü-
lü'nü kazanan Albert Einstein'ın dahi 
dikkatini çekti. Theremin, icadını 
1927'de Einstein'a tanıttı. 

Theremin, o dönemde bütün ülke-
de performanslarını sahnelerken, 
1927'de Avrupa ve ABD'ye gitti. The-
remin, Paris, Londra ve New York gibi 
şehirlerde sahne aldı. 

Bu dönemde ABD şirketi "RCA Vic-
tor Company" de, müzik aletinin üreti-
mine başladı. Theremin enstrümanı, 
etkileyici ve ilginç sesiyle bilim kurgu, 
korku, gerilim türündeki filmlerinde 
de faydalanıldı. 

Sovyetler Birliği'nin kurucusu Vla-
dimir Lenin'in de Theremin'e ilgi gös-
terirken, enstrümanda Mihail Glin-
ka'nın "Lark" şarkısını çalmaya çalıştı.

Rus fizikçi  
tarafından icat  

edilen dünyadaki 
ilk temassız  
enstrüman:  

Theremin 

TRT 2'de geçen ay 
yayınlanmaya başla-

yan "Kim Korkar 
Çağdaş Sanattan" 

programı, çağdaş sa-
natın bilinmeyenleri-
ni izleyiciye sunuyor. 

Çağdaş sanatın bilinmeyenleri 
TRT 2'de izleyici karşısına çıkıyor 

Foto muhabiri Cem  
Özdel, Senegal Kültür  

Bakanlığında sergi açtı 
FOTO muhabiri Cem Özdel, 

15. Dakar Bienali kapsamında 
Senegal Gençlik, Spor ve Kültür 
Bakanlığında fotoğraf sergisi açtı. 

Türkiye'nin Dakar Büyükelçi-
liği, Dakar Yunus Emre Enstitüsü 
(YEE) ve Senegal Gençlik, Spor ve 
Kültür Bakanlığı iş birliğinde dü-
zenlenen "Huzur Sunugaal" isimli 
serginin açılışına Dakar'da mu-
kim yabancı diplomatlar, iş, sanat 
ve spor dünyasından isimler ka-
tıldı. 

Bu yıl 15'incisi düzenlenen 
Dakar Bienali'nin "Off" isimli yan 
seçkisi kapsamında açılan sergi-
de, Özdel'in Senegal'de çektiği 
deniz ve din temalı 20 fotoğrafın 
yanı sıra Senegalli ünlü heykelt-
raş Guibril Andre Diop'un da 
eserleri yer aldı. 

Sergi, Kültür, Yaratıcı Sektör-
ler ve Tarihi Mirastan sorumlu 
Devlet Sekreteri Bacary Sarr ve 
Türkiye'nin Dakar Büyükelçisi 
Nur Sağman'ın konuşmalarıyla 
açıldı. 

Devlet Sekreteri Sarr, Büyük-
elçi Sağman ve Dakar YEE Direk-
törü Merve Işık Efe, Özdel ile ser-
giyi gezdi ve fotoğraflar hakkında 
bilgi aldı. 

AA muhabirine sergiyi değer-
lendiren Sarr, Özdel'in eserlerin-
den çok etkilendiğini belirterek, 
fotoğrafların Senegal'i olduğu 
gibi yansıttığını söyledi.

EDİRNE'DE, 2. Mahmut dönemin-
de yaptırılan Mahmudiye (Piyade) 
Kışlası kültür merkezi haline getirile-
cek. Kışla vasfının ardından uzun yıl-
lar cezaevi olarak kullanılan yapının 
Adalet Bakanlığından Milli Saraylar 
Başkanlığına devri sonrasında dönü-
şümü için hazırlıklara başlandı. 

Edirne Sarayı kompleksi içerisinde 
yer alan 25 bin metre kapalı alana sa-
hip asırlık yapının restorasyonunun 
kısa süre içerisinde başlaması bekle-
niyor. 

"Mahmudiye Kışlası çok önemli 
bir eser" 

Milli Saraylar Başkanı Yasin Yıldız, 
gazetecilere yaptığı açıklamada, Edir-
ne Sarayı yakınında bulunan kışlanın 
kentin önemli tarihi yapılarından biri 
olduğunu söyledi. 

Kültür merkezi olarak işlevlendiri-
lecek kışlada kapsamlı bir restoras-
yon yapılacağını belirten Yıldız, Edir-
ne'ye önemli bir eser kazandırmayı 
hedeflediklerini ifade etti. 

Milli Saraylar Başkanlığı olarak 
Edirne Sarayı ve saray kompleksinde 
bulunan yapıların ayağa kaldırılması 
için önemli çalışmalar yaptıklarını an-
latan Yıldız, şunları kaydetti: 

"Edirne Sarayı kompleksi içerisin-
de 1826 yılında yapılan Mahmudiye 

Kışlası ve yine 19. yüzyılın sonlarında 
2. Abdülhamit döneminde yapılmış 
Süvari Kışlası bulunuyor. Özellikle 
Mahmudiye Kışlası çok önemli bir 
eser. İstanbul'daki Selimiye, Rahmi ve 
Davutpaşa kışlaları gibi yeniçerilerin 
tarihten çekilmesinin ardından 2. 
Mahmut'un emriyle yapılmış Asakir-i 
Mansure-i Muhammediye Kışlası. 

Günümüze 5'te 2'si ulaşmış du-
rumda. Yakın bir zamana kadar ha-
pishane olarak kullanılıyordu. Onun 
tahliye süreçlerini Adalet Bakanlığı-
mızla gerçekleştirdik. Restorasyon 
projesiyle ilgili bilim kurulumuz son 
çalışmalarını yapıyor. Tamamlandı-
ğında Edirne'ye 25 bin metrekare 
kapalı alanı olan, özellikle hassas ta-

şınabilir eserleri sergileyeceğimiz, 
bünyesinde konferans salonu, kü-
tüphane ve Milli Saraylar Araştırma 
Merkezinin yer alacağı çok kapsamlı 
bir kültür merkezi olarak hayata ge-
çecek. Süvari Kışlası'yla ilgili de ben-
zer fonksiyonları içeren bir çalışma-
mız var." 

Mahmudiye Kışlası 
"Piyade" ya da "Yanık" kışla ola-

rak anılan Mahmudiye Kışlası 1826 
yılında II. Mahmut döneminde yapıl-
dı. Kışla geçirdiği yangınlar nedeniy-
le "Yanık Kışla " olarak anılmaya baş-
landı. 1915 yılında adı Müşir İbra-
him Paşazade Nurettin Paşa tarafın-
dan Mahmudiye Kışlası olarak değiş-
tirildi.

Edirne'de uzun yıllar cezaevi  
olarak kullanılan Mahmudiye  
Kışlası kültür merkezi olacak 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
perşembe mesaine son dönemde iktidar 
kanadının hedefine koyduğu kreşlerden 
birinde başladı. Eyüpsultan’daki Yuvamız 
İstanbul Çocuk Eğitim Merkezi’nde 
miniklerle sohbet eden, velilerle dertleşen 
İmamoğlu, gazetecilerin gündeme ilişkin 
sorularına da yanıt verdi.  

“İstanbul'un 34 ilçesinde kreş açtık. 
Daha da açacağız. İnşallah Türkiye'nin her 
yerinde açacağız” diyen İmamoğlu, kendisi 
hakkında kişisel açıklamalarda bulunan 
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e, “Bir Milli 
Eğitim Bakanı, ‘adam gibi okul’ der mi? 
Ülkede hangi okullar adam gibi ya da adam 
gibi değil? Bir Milli Eğitim Bakanı böyle 
konuşur mu? Benim İstanbul Üniversitesi 
orada işte. 500 küsur yıllık okul. Mezun
larına buradan selam yolluyorum. Mezu
niyetime ‘katakulli’ diyor. Biz, katakulliyi 
kime kullandıklarını biliyoruz 10 yıl kadar 
önce, 1213 yıl kadar önce, 14 yıl kadar 
önce, 15 yıl kadar önce. Bu memleketin 
onurlu subaylarına katakulliyi kim söylüy
ordu, biliyoruz. Abilerinden bunları öğren
miş Sayın Bakan. Özel konulara girmek 
istemem ama benim damarıma fazla değiy
orlar, dokunuyorlar. Benim özel hususuma 
girdikleri zaman, bu işlere çok girmem 
ama yani ben de derim sana, ‘Seni oraya 
atayanın diplomasına bak önce’ derim, 
ama o işe girmem” yanıtını verdi.  

“Yusuf Bey nasıl profesör oldu” sorusunu 
yönelten İmamoğlu, “Bu ülkede profesör 
nasıl olunur, vatandaşlarımız biliyor mu? 
Beş yıl doçentlik kadrosunda kalmanız 
gerekir. Peki Yusuf Bey, beş yıl kaldı mı 
doçentlik kadrosunda? Kalmadı. Nasıl pro
fesör oldu? Beş yıl kalması gerekir. 
Kalmadı. Peki beş yıl kalmayan Yusuf Bey, 
sonra profesör oldu, ardından rektör oldu. 
Nasıl rektör nasıl olunur? Üç yıl profesör 
kalmanız lazım. Pat diye profesör, pat diye 
rektör oldu! Nasıl oldu biliyor musunuz? 
Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle. 48 
saatliğine kararname yayınlandı, 48 
saatliğine! 48 saatliğine kararname yazıldı, 
kararnamede 48 günlük profesör, rektör 
olarak atandı. O atandıktan sonra o karar
name tekrar iptal edildi. Bunlar, ‘karar
name çocukları.’ Bize hakhukuk 
hatırlatıyorlar” dedi.  

Sadece belediyelerin değil, iştiraklerin 
borçlarının da artık belediyelere ayrılan 
bütçeden kesileceği yönündeki cumhur
başkanlığı kararnamesi hatırlatılan 
İmamoğlu, “Sayın Bakan Mehmet Şimşek; 
artık bu konuda size sesleniyorum. Ortaya 
konuşmuyorum. Haksızlık yapıyorsunuz, 
hukuksuzluk yapıyorsunuz. Dedik ki size; 
oturalım, bunlar kararnameyle değil, 
belediyelerle oturun, konuşun, düzen 
kurun, sistem kurun… Kamu kurumu ceza
landırılmaz. Devletin kuralları vardır. 
Bankada kuralları vardır, belediyede kural
ları vardır, maliyede kuralları vardır, bakan
lıklarda kuralları vardır… Bunları çiğne; 
ondan sonra ekonomi düzelsin! Milli 
Eğitim Bakanı, oradan laf yetiştirsin 
İmamoğlu'na. Ondan sonra ekonomi 
düzelsin. Düzelmez kardeşim. ‘Faiz sebep, 
enflasyon sonuç’ uydurmasıyla hareket 
edip, ‘O gün öyleydi, şimdi biz faiz sebep, 
enflasyon sonucu düzeltelim, diğeri de 
düzelir’ derseniz, olmaz kardeşim. Sevgili 
Bakan, olmaz, enflasyon düşmez” 
ifadelerini kullandı. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, Eyüpsultan Akşemsettin 
Mahallesi’ndeki Yuvamız İstanbul Çocuk 
Eğitim Merkezi’ni (ÇEM), Eyüpsultan 
Belediye Başkanı Mithat Bülent Özmen ile 
birlikte ziyaret etti. Minik öğrencilerle soh
bet eden İmamoğlu, çocuklarını okula 
bırakan velilerle de dertleşti. Bir velinin, 
“Bazı yayın organlarında kreşler kapatıla
cak diye haberler geçiyor. Milli Eğitim'e ak
tarılacak vesaire” sözlerine, başka bir veli, 
“Allah korusun. Allah göstermesin. Biz çok 
memnunuz” tepkisini verirken, İmamoğlu 
da “Öyle bir feveran koptu. Şimdi geri adım 
atıldı. ‘Öyle değil, aslında biz onu başka 
yazdık, şuraya yazdık…’ Neyse. Hadi öyle 
diyelim, niyet okumayalım. Sözlerini beyan 
kabul edelim. ‘Biz öyle bir şey demedik’ 
diyorlar. Peki öyle kabul edelim, ama biz 
gene işimize devam ediyoruz” yanıtını 
verdi. 

 
ÖĞRENCİ VELİSİNDEN “KREŞ” TEP

KİSİ: “KENDİLERİ TARAFINDAN AKIL 
EDİLMEYEN BİR ŞEY SİZİN TARAFINIZ
DAN OLUNCA KISKANDILAR MI?” 
İmamoğlu, bir velinin, “Kendileri tarafın

dan akıl edilmeyen bir şey sizin tarafınız
dan olunca acaba kıskandılar mı” 
sorusuna, “Öyle bir şey yok. Ben şöyle 
bakıyorum. Mesela diyorum ki, elimizden 
ne geliyorsa yapalım. Bu devletin bakanlığı 
ya da kreşi diye bir şey olabilir mi? De
vletin ya da belediyenin diye bir şey ola
bilir. Belediye de milletin bakanlık da 
milletin.  Hep beraber uyumlu…  Dünyada 
birçok gelişmiş ülkede her iş, aslında ola
bildiğince yerelden destekleniyor. Yani 
nasıl belediyeler mesela eğitimlerde daha 
çok etkin oluyor. Çünkü burada Eyüpsul
tan'ın, burada İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi'nin bu işle birebir ilgilenmesi 
daha kolay, daha hızlı. Dünyada o yapılıyor. 
Bizde sistem farklı. Saygı duyuyoruz. Ama 
belli alanlarda biz kapatmakla yükümlü 
hissediyoruz kendimizi. Çok da iyi oluyor. 
Yani bugün ilçe belediyelerimizle 300’ün 
üzerinde kreşimiz var İstanbul'da. Ne güzel 
bir şey değil mi? İnşallah. 500600 olsun. 
Ülkemizin her yerinde yapalım. Bilim in
sanlarına göre çocuklar, bu yaşta alacak
larının yüzde 90’ını alıyor. Ben demiyorum, 
bilim insanları diyor. Ondan sonra sadece 
detaylar kalıyor. Kazanması gereken her 
yetiyi, burada elde ediyor. Peki imkanı 
olanın çocuğu alsın, olmayan almasın. 
Böyle bir şey olur mu? Olmaz” karşılığını 
verdi. 

 
VELİ; “3 YAŞINDAKİ KIZIM BURANIN 

SAYESİNDE KONUŞMAYA BAŞLADI” 
DEDİ,  

İMAMOĞLU, “ŞU SÖZÜNÜZ VAR YA, 
BANA DÜNYA BEDEL” YANITINI VERDİ 

Adının Zehra olduğunu söyleyen bir veli 
de duygularını, “Benim kızım (Beren) bu
ranın sayesinde konuşmaya başladı. Üç 
yaşındaydı. Dil terapisi okulu önerildi. Her 
şey çok pahalıydı. Yapamıyordum, 
veremiyordum özellere. Çok şükür burası 
çıktı ve buranın sayesinde konuşmaya 
başladı benim kızım. Arkadaşlarıyla mutlu. 
Biz mutluyuz” sözleriyle dile getirdi. 
İmamoğlu’nun Zehra Hanım’a verdiği 
yanıt, “Şu sözünüz var ya, bana dünya 
bedel yani. Bana deseler ki, ‘Seni ne mutlu 
eder’, işte bu eder. Beren, inşallah bu aldık
larıyla, yarın bu ülkeyi yönetsin. Bizim 
temennimiz bu zaten. Onun için, evlat
larımızın umudunu yüksek tutan her işi 
alkışlamak, yerine tartışmak... Neyi tartışıy
oruz Allah aşkına? Ben inanın yoruluyo
rum bu millet adına. Yani yorulmuyorum 
da gücüm var da yani milletin adına yoru
luyorum. Nelerle uğraşıyoruz” oldu. 

 
VELİ TUĞBA IRMAK: “SAYENİZDE 

ÇALIŞIYORUM”  
 
İMAMOĞLU: “NE MUTLU BANA, GU

RURLANDIM” 
Tuğba Irmak isimli bir anne de “Ben say

enizde çalışıyorum. Verdim buraya kızımı. 
Sabah 08.00’de götürüyorum. Şimdi işe 
gideceğim. Ve çok mutluyum. Kızım burada 
ben de mutluyum” sözleriyle, kreşlerden 
duyduğu memnuniyeti İmamoğlu ile pay
laştı. İmamoğlu, Irmak’ın bu sözlerine, “Ne 
mutlu bana. Allah bereket versin. Evinize 
bereket olsun inşallah. Bunu sağlamak 
peşindeyiz. Şehirlerde yaşıyorsak, kadını 
ile erkeğiyle emeğiyle parasını kazanacak, 
çocuklarını daha iyi yetiştirecek. Köyde ko
laydı. Benim annem sabahtan akşama 
kadar işi vardı, emeği vardı tarlası vardı, 
ineği vardı. O bitti. Şimdi şehirdeyiz. Kadın
ların önündeki engelleri kaldıracağız. Kız 
çocuklarımızı okutacağız. Bütün çocuk
larımızı okutacağız. Yani hayat böyle güzel. 
Başka türlü olmaz. Başka türlü dünyaya 
ayak uyduramayız. Dünyaya ayak uydu
ralım. Bu çok net. Onun için gerçekten gu
rurlandım” yanıtını verdi. 

 
GAZETECİLERE DEĞERLENDİRMEL

ERDE BULUNDU 
İmamoğlu, kreş ziyaretiyle ilgili değer

lendirme konuşmasını da ÇEM’in oyun 
bahçesinde yaptı. İmal ettikleri bütün kreş 
yapılarını estetiği güçlü, çevreye değer 
katan, yeşil alanları ve çocuk parklarıyla 
nitelikli, kimlikli alanlar biçiminde ürettik
lerinin altını çizen İmamoğlu, “105 
kreşimizde de bu kimliği, bu niteliği göre
bilirsiniz. Kalıcı olmasını ve çok uzun yıllar 
hizmet etmesini arzuladığımız için bu şek
ilde imal ettik. Bir başka boyutu da de
preme dayanıklı, güçlü bu yapılarımız, 
çevresiyle birlikte, inşallah 200 hedefimize 
ulaştığımızda, Allah korusun bir afet 
anında çocuklarımızın her türlü ihtiyacını 
görebilecek, jeneratöründen, içindeki 
bütün imkanlarına kadar aynı zamanda 
çocuklarımız için, anneler için o zor an
larda, o zor koşullarda, acil durum anında 
birer hizmeti, ihtiyacı alabilme noktalarına 
dönüşecek” şeklinde konuştu. 

 
“BUNLAR KOLAY İŞLER DEĞİL” 
“44,5 senede 105 kreşin sahibi olmak 

ve 33 tanesinin daha şu anda bitmek üzere 
olmasını sağlamak… Bunlar kolay işler 
değil. Ve gerçekten gururla söylüyoruz. 
Rekor sayıda, rekor kilometrede metroları 
açtık, açmaya devam edeceğiz. Ama beni 
her bir kreş, bir metro kadar heyecan
landırıyor ve gururlandırıyor. Çünkü bu
rada eğitim gören çocukların, yarınlarda 
bu ülkeye neler kazandırabileceğini tah
min bile edemeyiz. Bu noktalarda eğitim 
alan çocuklarımızın, çok güçlü bir biçimde 
eğitim aldığının da altını çizeyim. Müfre
datı özenle hazırlanmıştır. Başta Boğaziçi 
Üniversitesi ve ülkemizin çok kıymetli sivil 
toplum kuruluşları olmak üzere, onların 
katkılarıyla beraber hazırlanan müfredatla, 
çocuklarımız burada eğitim alıyorlar, oyun 
oynuyorlar ve hayata hazırlanıyorlar. Hay
atında ona birçok katkı sunacak, gelişimini 
hızlandıracak sistemle, çocukları özel 

olarak, özenli bir biçimde aktarılan eğitim
cilerin katkılarıyla sürdürülen buradaki 
müfredatla hazırlık yapıyorlar” ifadelerini 
kullandı.” 

 
“TAM KAPASİTEYE ULAŞTIĞIMIZDA…” 
“Kreşlerde, okul öncesi eğitim uzman

larının yanında, psikolojik danışmanlar ve 
sosyal hizmet uzmanlarının da görev 
aldığını aktaran İmamoğlu, “Çok özel, 
kıymetli eğitim almış genç hanımefendiler 
ağırlıklı burada eğitimci olarak görev alıy
orlar. 1400 bin civarında çalışanın, bu 
bölümde, bu hatta hizmet eden yol 
arkadaşlarımızın büyük bir kısmının da 
ayrıca kadın olduğunun da altını çizmek is
terim. Gerçekten kendi içinde olmayan bir 
şeyi şehre kazandırmanın gururunu yaşıy
oruz aslında. Ve 10 binin üzerinde çocuğu
muz, buralardan eğitimini alarak, 
anaokullarına ya da okullarına buradan 
yolcu oldular. Diliyor ve istiyoruz ki; tam 
kapasiteye ulaştığımızda, yani arzu et
tiğimiz hedefe ulaştığımızda, 20 bin 
çocuğumuzu her yıl, tabiri caizse bu 
tedrisattan, bu güzel eğitim kurumlarından 
hayata hazırlayıp yola çıkartmak istiyoruz” 
dedi. 

 
“NİYET BAŞKA, YAZI BAŞKA” 
Bu hizmetlerle şehrin evlatlarına yatırım 

yaptıklarının altını çizen İmamoğlu, “Biz bu 
yatırımı yaparken, sadece çocuklarımıza 
değil, geleceğimize yatırım yaptığımızı da 
biliyoruz. Zamanında hanımefendilere, 
özellikle annelerin çocuklara dair bu 
sürecinde aldıkları bu destekle, aslında 
hayata daha etkin katılmalarını ve fırsat 
yakalamalarını sağlıyoruz. Çünkü, iş 
imkanı elde edebiliyorlar, işe girme fır
satını elde edebiliyorlar ve bu fırsatla da 
kendi ev ekonomilerine katkı sunuyorlar. 
Dolayısıyla, bu alkışlanacak bir iş aslında, 
bu ödüllendirilmesi gereken bir iş. Ama 
gelgelelim, mevzu haline gelmesine sebep 
olan başka bir olay ya da uygulama… Yani, 
‘Bizi yazılan yazıyla ilgili anlayamadılar, an
lamamazlıktan geliyorlar…’ Neyse hakaret 
cümleleri de kurdular ama hani onlara 
girmeyeceğim. O bölümü ifade ederken, 
ben şunu söyleyeyim; bence onlar ne 
yazdıklarının anlayamıyorlar? Çünkü niyet 
başka, yazı başka” diye konuştu. 

 
“İNŞALLAH TÜRKİYE'NİN HER 

YERİNDE KREŞ AÇACAĞIZ” 
Bu tür hizmetlerin, ülke içinde kurum

larda görev yapan her insan için 
alkışlanacak işler olduğunu belirten 
İmamoğlu, şunları söyledi:  

“Bir belediye kreş yapıyor diye, öbür 
belediye kıskanır mı? Yani hepsi devletin 
kurumu. Bir belediye yapıyorsa, öbür 
belediye de gider der ki, ‘Nasıl yaptın 
kardeşim? Ben de aynısından yapmak is
tiyorum’ der. Ben öyleyim. Yani bu ülkenin 
en küçük ilçesinde bir şey yapılıyorsa, 
iyiyse, ben bunu alırım İstanbul'da uygu
larım. İşte Eyüpsultan'da biz 5 tane kreş 
açtık. Şükürler olsun, İstanbul'un 34 
ilçesinde kreş açtık. Daha da açacağız. İn
şallah Türkiye'nin her yerinde açacağız. 
Onu da söyleyeyim. Zamanı geldiğinde 
Türkiye’nin her yerinde biz açacağız bu 
kreşleri. Şimdi Belediye Başkanımız göreve 
geldi. O da hızlıca 4 tane kreşin şu anda 
hazırlığını yapıyor. Dört tane daha açacak. 
Yani kıskanılır mı? Olan bir şeyi, o da 
yapıyor. Başkası da yapsın. Hoşumuza 
gider. Mesele bundan ibarettir. Kamu ku
rumları iyilikte yarışır. Birbirini kıskanmaz. 
Kamu kurumları birbirinin ayağına bas
maz, birbirinin önünü açar. İnsanına daha 
çok hizmet gitsin diye, birbirine yardımcı 
olur.” 

 
“CAMİ YAPTIM, İMAM VERMEDİLER” 
“Ama ben gördüm. Vallahi gördüm. Cami 

yaptım, imam vermediler. Okul yaptım, 
‘Açılışını yapamazsın’ dediler. Ben bunları 
gördüm. Karakol yaptım, karakolun 
açılışını yapmaya gittik, polis yok ortada. 
Polis yok karakolda. Boş karakolu açtık. Ve 
bunları gördüm. Bu niye yapılıyor biliyor 
musunuz? Partizanlık. Allah kahretsin par
tizanlığı. Bu partizanlık denen işi, bu kötü 
bulutları, bu milletin tepesinden Allah yok 
etsin yani. Bırakın milleti rahat yahu. Millet 
birbirine gözü, gönlü açık bir şekilde baka
bilsin. Birbirine insan gözüyle baksın yahu. 
‘Her insanı severim Yaradan'dan ötürü’ 
demiyor muyuz biz Allah aşkına. Milletin 
başında kara bulutlar. Nedir bu? Her gün 
bir parmak sallayan bir akıl… Halbuki 
eğitim, bizim geleceğimiz. Eğitim varsa, 
geleceğimiz var sevgili dostlar. Eğitim 
varsa, gelecek var. Adalet varsa, mem
leketin bugünü de yarını da güvence altın
dadır. Eğitim ve adalet yoksa, Allah 
korusun bu memleketi. Bu kadar net. Onun 
için biz, elimizden ne geliyorsa eğitime 
destek oluyoruz. Ve zor koşullarda oluy
oruz. İmkanlarımız daraltılmasına rağmen, 
imkanlarımız kısıtlanmasına rağmen, ıs
rarla bunları yaptık, yapmaya devam ede
ceğiz. İnşallah kreş açmaya da… Adına kreş 
demeyin de öyle deyin de böyle deyin de 
falan da filan da… Ne diyoruz? Çocuk 
Etkinlik Merkezi… Ya da milletimizin an

layacağı dille kreş. Ya da Yuvamız İstanbul. 
Adına ne dersen de çocuklarımız burayı se
viyor.” 

 
GAZETECİLERİN SORULARINI YANIT

LADI: “KREŞLERDE NE ÖĞRETİLİYOR?” 
İmamoğlu, gazetecilerin gündeme ilişkin 

sorularına da aynı alanda yanıt verdi. 
Gazetecilerin soruları ve İmamoğlu’nun bu 
sorulara verdiği yanıtlar şunlar oldu:  
     Siz, “Niyet başka, yazı başka” dediniz. 

Diğer taraftan Yusuf Tekin de “İsterlerse 
bize devredebilirler, biz devam ettiririz 
eğitimi” dedi. Diğer taraftan burada müfre
dat eleştiriliyor, içeride öğretilenler. İçeride 
ne öğretiliyor? Rahatsızlık neden sizce?  

“Çocuklarımıza çok güzel şeyler 
öğretiliyor. Yani çocuklarımızla, bu yaşta ne 
öğrenmesi gerekiyorsa öğretiliyor. Bu 
memleketin o güzel şarkıları, türküleri, eğ
lenceleri, oyunları öğretiliyor. Çocuklara bu 
yaşta ne öğretilir? Hep güzellikler, düzene 
uymayı, birbirine saygı duymayı, kızıyla, 
erkeğiyle bir arada birey olabilmeyi 
öğreniyorlar, hayata başlıyorlar. Annemiz 
içeride söyledi: ‘Üç yaşında geldi ve 
konuşamıyordu benim çocuğum. Konuşma 
terapisi, şu, bu, dünya paraydı. Benim onu 
verme şansım yoktu. Buraya geldi, hızlıca, 
birkaç ay içinde benim çocuğum konuş
maya başladı. Konuşmayı öğreniyor. 
Çocuklarımız, birbiriyle, enerjisi yüksek 
hayata eee atılırlar. Ve sonra aradan aylar 
geçiyor, bu çocuklar sorgulamayı öğreniyor, 
soru sormayı öğreniyor. Belediye 
başkanına hesap sormayı öğreniyor. Ha 
bunları istemiyorsanız, ayrı. Ben istiyorum. 
Soru sorsun çocuklarımız. Bize hesap sor
mayı da öğrensin, hakkını aramayı da 
öğrensin.” 

 
“ETTİĞİ SÖZLERDEN SONRA 

GELEBİLİR Mİ, CESARETİ VAR MI; ONU 
BİLMEM” 

“Dünyanın en iyi eğitim metodu neyse, 
bu ülkeye yakışan, en iyi çocukların eğitim 
metodu neyse, burada o var. Ama ben, bu 
topraklara yakışmayan eğitim sistemini, 
birçok yerde görmüş bir belediye 
başkanıyım. O dönemde ilçe belediye 
başkanıyken, gezebiliyordum, oralarla ilgili 
uyarılarımı da yapmış birisiyim kay
makamına, Milli Eğitim’ine, şuna, buna. 
Gitsinler, önce oralara bir baksınlar. Bizim 
zaten bakacak her şeyimiz ortada. Buyur
sun gelsinler. Ben, Milli Eğitim Bakanı'nı 
davet ettim. ‘Gerekirse bize devretsinler, 
biz yaparız!’ Siz o kafayla yapamazsınız. Siz 
bu kafayla yapamazsınız. Açın zaten. Yapın, 
buyurun gelin, yapın. Gösterelim size. Ben 
olsam, gelirim bakarım ne yapıyorlar? 
Buyursun gelsin. Ama ettiği sözlerden 
sonra gelebilir mi, cesareti var mı; onu 
bilmem. 

 
“2016’DA SAÇMA SAPAN BİR 

YASADAN BELEDİYE BAŞKANLARI İÇERİ 
ATILIYOR TEKME, TOKAT” 
     CHP'nin 2007 yılında aldırmış olduğu 

bir karar var. Özellikle belediyelerin kreş, 
anaokulu açamayacağına yönelik bir 
karardı. Ve alınmış bir karar söz konusu. 
Bunu nasıl değerlendiriyorsunuz?  

“Kim aldıysa, ona sor kardeşim. 
Bugünün konusu değil. Yanlış alınmış, 
eksik alınmış. Baksınlar, çözsünler. Benim 
işim o değil. Benim işim bu. Bugüne 
konuşalım olur mu? 2007. Ben, 2007’de in
şaat yapıyordum, Trabzonspor'da yöneti
ciydim. Onu sorarsan, anlatırım sana yani. 
(Belki bir düzenleme tekrardan yapılabilir 
mi, sorusu gelince) Yapsınlar. Doğru dürüst 
işler yapsınlar. 2016’da saçma sapan bir 
yasadan belediye başkanları içeri atılıyor 
tekme, tokat, sille. 2016’da niye o kararı 
aldılar? Ben de belediye başkanıydım. O 
günden beri karşıyım. Yani 2007. Yanlış, 
eksik; düzeltilir. Doğru var bugün. Bak an
neler mutlu. Çocuklar mutlu. Hayata mutlu 
bakıyorlar.” 

 
SGK BORÇLARI SORUSUNA YANIT: 

“EKONOMİYİ BÖYLE Mİ DÜZELTE
CEKSİNİZ?” 
   SGK borçları tartışması devam ed

erken. “Sadece belediyelerin değil, iştirak
lerin borçları da artık belediyelere ayrılan 
bütçeden kesilecek” diye bir cumhur

başkanlığı kararnamesi çıktı. Ne söylemek 
istersiniz?  

 
“Sayın Bakan Mehmet Şimşek; artık bu 

konuda size sesleniyorum. Ortaya konuş
muyorum. Haksızlık yapıyorsunuz, hukuk
suzluk yapıyorsunuz. Dedik ki size; 
oturalım, bunlar kararnameyle değil, 
belediyelerle oturun, konuşun, düzen 
kurun, sistem kurun… Kamu kurumu ceza
landırılmaz. Türkiye'de 210 belediye CH
P'liydi, şimdi 420’ye yakın. Yani bir günde 
bu borçlar olmadı. AK Partili de var, CH
P'lisi de var, diğer partiler de var. Çağırın; 
böyle kararnameyle, para yazarak… 3 mil
yarın üzerinde para kestiniz İBB'den,2 
ayda. Ne oldu yani? Al bu cepten, koy o 
cebe. Niye? Acaba İmamoğlu'na biraz daha 
zarar verebilir miyiz? Ayağına basabilir 
miyiz? Böyle saçma bir şey olur mu? Bu mu 
itibarlı? Ekonomiyi böyle mi düzelte
ceksiniz yani? Ben olsam ekonomiyi 
yöneten ve bir program yöneten, bugün bu 
ülkede yapılan hukuksuzluklar, boş gün
demler, güven kaybına uğratılan birtakım 
hamlelere de dahi laf ederim; edin. ‘Ben 
itibarlı bir Maliye Bakanıyım ve bu ülkenin 
ekonomisini düzeltmeye çalışıyorum’ diy
orsanız size sesleniyorum. Belediyelerin 
ayağına basmayın. Bu ülkenin itibarsı
zlığını büyüten birtakım hamlelere müda
hale edin.” 

 
“‘FAİZ SEBEP, ENFLASYON SONUÇ’ UY

DURMASIYLA HAREKET EDİP…” 
“Ekonomi öyle tek başına hesap maki

nesi değildir yani. Ekonomi mahkemeden 
başlar, okullardan devam eder ve başka 
noktalara doğru gider. Ekonomi öyle hesap 
makinesiyle, maliye bilmeyle de düzelmez. 
Dün ekonomiyi de kötü yönetiyorlardı, 
yargıya da müdahale ediyorlardı. ‘Faiz 
sebep, enflasyon sonuç’ uydurmasıyla 
hareket edip, ‘O gün öyleydi, şimdi biz faiz 
sebep, enflasyon sonucu düzeltelim, diğeri 
de düzelir’ derseniz, olmaz kardeşim. 
Sevgili Bakan, olmaz, enflasyon düşmez. 
Bak; faizi yüzde 50’de tutmaya çalışıyoruz, 
ama enflasyon düşmüyor. Piyasa faizi 
yüzde 6570. Maliyeti yüzde 80. Düşmez. 
Niye? Yargıya müdahale olursa, düşmez. 
Yapılan güzel bir işe taş konursa, düşmez. 
Gidip, ‘belediyenin kasasına para girmeden 
onu nasıl olur götürürüz’ diye yaparsanız, 
olmaz. Bakın; 2019’da Ekrem İmamoğlu’
nun 23 Haziran seçiminde seçileceğini an
ladılar, 15 gün önce, 10 gün önce 
belediyenin kasasına parayı yolladılar. Tari
hte yok. Ay sonu yapması gerekir. O günün 
parası 1 milyar 600 milyon lira. Onu bugün 
10’la çarp yani. 16 milyar. 20 milyar de. 10 
gün. Niye? Ekrem İmamoğlu seçilecek, an
ladılar, yolladılar, kuruş bırakmadılar 
kasada. Borcu olan tanıdıklarına paraları 
gönderdiler, sıfır parayla bize kasayı bırak
tılar.” 

 
“BİZ BU BELEDİYEYİ DE

VRALDIĞIMIZDA, BELEDİYENİN 14 
TANE ŞİRKETİ, BELEDİYENİN İHALE
SİNE BİLE GİREMİYORDU. NİYE? MİL
YARLARCA LİRA SGK BORCU VARDI, 
VERGİ BORCU VARDI” 

“Şimdi ne yapıyorsunuz? Şimdi gelme
den, ‘İmamoğlu'nun yönettiği İstanbul 
Belediyesi'ne gitmesin, buradan hop parayı 
alalım!’ Biz ne konuştuk Sayın Bakan? Otu
ralım, istişare edelim. Borçlar yapılandırıl
sın, insanlar bu paraları ödeyebilsinler. 
Bunlar kamu kurumu, kimsenin malı 
mülkü değil. Biz bu belediyeyi de
vraldığımızda, belediyenin 14 tane şirketi, 
belediyenin ihalesine bile giremiyordu. 
Niye? SGK borcu vardı, vergi borcu vardı. 
Hem de milyarlarca lira. İGDAŞ Genel 
Müdürlüğümüzü yaptı, şimdi Eyüpsultan 
Belediye Başkanımız. Görülmemiş bir şey. 
Seçime gidiyorlar, parayı kullanalım diye, 
İGDAŞ'ın 3 aylık gaz faturasını BOTAŞ’a 
ödemediler. Niye? Oradaki parayı hortum
layalım, aktaralım İBB'ye; oradan millete 
kullanalım, şey yapalım, seçimde kampa
nyamız güçlü olsun diye. Ayıptır.

İMAMOĞLU’NDAN MİLLİ EĞİTİM BAKANI TEKİN’E 
‘KATAKULLİ DİPLOMA’ YANITI: BU MEMLEKETİN 
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TRENDYOL Süper Lig'in 13. 
haftasında Adana Demirspor'u 5-0 
yenen Trabzonspor, iç sahada top-
ladığı puanlarla lige tutundu. 

Ligin 13. haftasını 3 galibiyet, 6 
beraberlik, 3 mağlubiyetle 10. sı-
rada tamamlayan bordo-mavililer, 
hanesine yazdırdığı puanların bü-
yük bölümünü Trabzon'da elde 
etti. 

Sezonun 14. haftasına kadar sa-
dece seyircisi önünde maç kazana-
bilen Trabzonspor, 3 galibiyet, 2 
beraberlik, 1 mağlubiyetle saha-
sında 11 puan topladı. 

Bordo-mavili ekip, deplasman-
da 4 beraberlik, 2 mağlubiyet so-
nucunda 4 puan elde etti. 
İç sahada "golcü" 
Ligde oynadığı 12 karşılaşmada 

rakip fileleri 17 kez havalandıran 
Trabzonspor, 14 golü iç sahada 
kaydederken 3'ünü deplasmanda 
attı. 

İç sahada 19 gol atan Galatasa-
ray'ın ardından Göztepe ile ikinci 
sırayı paylaşan Karadeniz ekibi, 
hedeflerinin uzağında kalsa da sa-
hasında rakip fileleri havalandır-
makta zorluk çekmedi. 

6 maçta da gol attı 
Trabzonspor, sahasında oyna-

dığı 6 lig maçında da rakip fileleri 
havalandırmayı başardı. 

Bordo-mavililer, sahasında sı-
rasıyla Beşiktaş ile 1-1, Bellona 
Kayserispor ile 2-2 berabere kal-
dıktan sonra TÜMOSAN Konyas-
por'u 3-2, Başakşehir'i 1-0 mağlup 
etti, Fenerbahçe'ye 3-2 yenildi. 

Karadeniz ekibi, son maçta da 
Adana Demirspor'u 5-0 mağlup 
etti.

Trabzonspor  
"iç sahada" lige  

tutunuyor 

TRENDYOL Süper Lig'de geride kalan 
13 haftada sahasında "en az gol yiyen" 
ikinci takım olan Gaziantep FK, evinde ra-
kiplerine gol yollarında kolay kolay fırsat 
vermiyor. 

Süper Lig'de 6. sezonunu geçiren Gazi-
antep FK, bu sezon evinde oynadığı 6 kar-
şılaşmada sadece ligin 2. haftasında Sam-
sunspor'a 1-0 mağlup oldu. 

Devam eden haftalarda iç sahada TÜ-
MOSAN Konyaspor'u 3-1, Göztepe'yi 2-1, 
RAMS Başakşehir'i 3-0 yenen kırmızı-si-
yahlı ekip Trabzonspor ile 0-0, Beşiktaş ile 
1-1 berabere kaldı. 

Böylelikle ligde sahasında oynadığı son 
5 karşılaşmadan da puan almayı başaran 
Gaziantep temsilcisi, rakiplerin zorlandığı 
deplasman olmayı başardı. 

Evinde en az gol yiyen ikinci takım 
Güneydoğu ekibi, kalesinde gördüğü 

18 golün 4'ünü evinde yiyerek bu alanda 
Fenerbahçe'nin (3) ardından iç sahada "en 
az gol yiyen" ikinci takım oldu. 

Taraftarı önünde oynadığı maçlarda 1 
golden fazla yemeyen Gaziantep FK, geçen 
hafta oynadığı RAMS Başakşehir müsaba-
kasında ise ilk defa gol yemeden galibiyete 
uzandı. 

Sahasında rakip fileleri 9 kez havalan-
dıran Gaziantep ekibi, topladığı 11 puanla 
iç saha cetvelinde 7. sırada bulunuyor. 

Kaleci Diodis taraftarı önünde gü‐
ven veriyor 

Güneydoğu ekibine sezon başında 2 
yıllık imza atan Yunan kaleci Sokratis Di-
oudis, takımın vazgeçilmezi olmayı başar-
dı. 

Ligde oynanan 12 karşılaşmanın tama-
mında 90 dakika sahada kalan "Batman" 
lakaplı Dioudis, takımın en çok süre alan 
oyuncusu konumunda. 

Yaptığı kurtarışlarla kısa sürede taraf-
tarın gönlüne giren Dioudis, ligin 13. hafta-
sında en çok kurtarış yapan kaleci olmayı 
başardı. 

En az gol yediği ikinci iç saha döne‐
mini geçiriyor 

Gaziantep FK, 13. haftalar itibarıyla Sü-
per Lig'de "en az gol yediği" ikinci iç saha 
dönemini geçiriyor. 

2021-2022 sezonunda 13. hafta itiba-
rıyla evinde oynadığı 6 karşılaşmada 4 ga-
libiyet, 2 beraberlik alan Gaziantep temsil-
cisi, rakip fileleri 10 kez havalandırdı kale-
sinde ise yalnızca 2 gol gördü. 

Gaziantep FK, en verimli iç saha istatis-
tiğini elde ettiği bu dönemde ayrıca "iç sa-
hada en az gol yiyen takım" olmayı da ba-
şarmıştı.

Gaziantep FK'ye  
evinde gol atmak  

kolay değil 

AMERİKAN Basketbol Ligi (NBA) Ku-
pası'nda Houston Rockets, milli oyuncu 
Alperen Şengün'ün "triple-double" yaptığı 
maçta Minnesota Timberwolves'u 117-
111 mağlup etti. 

NBA Kupası'nda 5 maç oynandı. Alpe-
ren Şengün'ün formasını giydiği Houston 
Rockets, Minnesota Timberwolves'a ko-
nuk oldu. 

Rockets, Target Center'da oynanan ve 
normal süresi 102-102 tamamlanan maç-
ta Timberwolves'ı uzatma sonucunda 
117-111 yendi. Alperen Şengün, 41 daki-
ka süre aldığı karşılaşmada galibiyete 22 
sayılık katkı sağladı. Milli basketbolcu, at-
tığı 22 sayının yanı sıra 11 asist ve 10 ri-
bauntluk performansıyla "triple-double" 
yaptı. 

Houston Rockets'ta Fred VanVleet, 27 
sayıyla takımın en skorer oyuncusu oldu. 

Minnesota Timberwolves'ta ise Anthony 
Edwards'ın attığı 29 sayı mağlubiyeti ön-
lemeye yetmedi. 

Suns'tan Lakers'e 27 sayı fark 
Phoenix Suns, sahasında Los Angeles 

Lakers'ı 127-100 mağlup etti. 
Footprint Center'ın ev sahipliği yaptığı 

müsabakada Suns, yıldız oyuncuları De-
vin Booker'un 26, Bradley Beal ile Kevin 
Durant'ın ise 23'er sayılık performansıyla 
galibiyete ulaştı. 

Lakers'ta ise Anthony Davis'in 25, 
LeBron James'in ise 18 sayısı yenilgiyi ön-
leyemedi. 

San Antonio Spurs'tan üst üste 4. 
galibiyet 

Batı Konferansı'nda San Antonio 
Spurs, Fransız oyuncusu Victor Wemban-
yama'nın yıldızlaştığı maçta Utah Jazz'i 
deplasmanda 128-115 mağlup etti.

A Milli Kadın Hent-
bol Takımı, tarihinde 
ilk defa Avrupa Şampi-
yonası'nda mücadele 
edecek. 

Ay-yıldızlı takım, 
EHF 2024 Avrupa 
Şampiyonası'nın ele-
melerinde Karadağ, 
Sırbistan ve Bulgaris-
tan ile 6. Grup'ta oyna-
dı. Eleme gruplarında 
ilk iki sırayı alan ta-
kımlar ile en iyi dört 
üçüncü, Avrupa Şam-
piyonası'na katılmaya 
hak kazandı. 

A Milli Kadın Hentbol Takımı, 
2024 EHF Avrupa Şampiyonası 
Elemeleri 6. Grup'taki ilk maçında 
deplasmanda Karadağ'a 39-23 ye-
nildi. İkinci maçında konuk ettiği 
Sırbistan ile 29-29 berabere kalan 
milliler, üçüncü maçında deplas-
manda Bulgaristan'ı 30-24 yendi. 
Dördüncü maçında konuk ettiği 

Bulgaristan karşısında 38-13 kaza-
nan ay-yıldızlı takım, beşinci ma-
çında Karadağ'a 30-28 mağlup 
olurken, altıncı ve son maçında ko-
nuk olduğu Sırbistan'a 30-22 yenil-
di. Türkiye, 6. Grupta elde ettiği so-
nuçlarla en iyi üçüncüler arasına 
girerek 2024 Avrupa Şampiyona-
sı'na gitmeye hak kazandı. 

Avrupa Şampiyonası, 28 Kasım-
15 Aralık tarihlerinde Basel (İsviç-
re), Viyana ve Innsbruck (Avustur-
ya) ile Debrecen'de (Macaristan) 
gerçekleştirilecek. Şampiyonada 6 
grupta 24 takım karşılaşacak. Tür-
kiye, A Grubu'nda İsveç, Macaris-
tan ve Kuzey Makedonya ile oyna-
yacak.

Süper Lig'den  
8 kulüp, PFDK'ye 

sevk edildi 
TÜRKİYE Futbol Federasyo-

nu (TFF) Hukuk Müşavirliği, 
Trendyol Süper Lig'den 8 kulübü 
Profesyonel Futbol Disiplin Ku-
ruluna (PFDK) sevk etti. 

TFF'den yapılan açıklamada, 
Süper Lig'in 13. haftasında oyna-
nan maçlarda yaşanan çeşitli di-
siplin ihlalleri nedeniyle Atakaş 
Hatayspor, Bellona Kayserispor, 
Beşiktaş, Çaykur Rizespor, Göz-
tepe, Fenerbahçe, ikas Eyüpspor 
ve Sipay Bodrum FK'nin disipli-
ne gönderildiği belirtildi. 

ikas Eyüpspor Teknik Direk-
törü Arda Turan'ın "talimatlara 
aykırı hareketi", Sipay Bodrum 
FK Teknik Direktörü Volkan De-
mirel'in "sportmenliğe aykırı ha-
reketi" ve Çaykur Rizesporlu fut-
bolcu Amir Hadziahmetovic'in 
de "kural dışı hareketi" nedeniy-
le PFDK'ye sevk edildiği aktarıl-
dı.

TOKAT'IN Turhal ilçesinde orta-
okuldayken beden eğitimi öğretme-
ninin voleybol oynadığı sırada keş-
fettiği 22 yaşındaki güreşçi, başarı-
larına bir yenisini daha eklemek is-
tiyor. 

Bugüne kadar katıldığı turnuva-
larda 2 dünya, 3 Avrupa, 1 de Bal-
kan şampiyonluğu olmak üzere 14 
madalya kazanan Baş, 62 kiloda 
mücadele ettiği Paris 2024 Olimpi-
yat Oyunları'nda madalya hedefine 
ulaşamadı. 

Milli güreşçi, içinde ukde kalan 
olimpiyat başarısını Los Angeles 
2028'de elde edebilmek için 
TOHM'da çalışmalarına yoğun şekil-
de devam ediyor. 

"Tırnaklarımla kazıyarak bu‐
ralara geldim" 

Milli güreşçi Nesrin Baş, AA mu-
habirine, spor yaşamına memleketi 
Tokat'ın Turhal ilçesindeki İbni Sina 
Ortaokulu'nda 8. sınıf öğrencisiyken 
voleybol branşında başladığını söy-

ledi. 
Okullar arası voleybol turnuva-

sında beden eğitimi öğretmeni Şe-
nay Konaçoğlu'nun kendisini keşfet-
tiğini belirten Baş, "İyi smaç vuru-
yordum. Benim kızlara göre ellerim 
büyük. Öğretmenim orada gördü, 
'Gel seni güreşe başlatalım. İyi el 
ense çekersin.' dedi. Bana ilk başta 
'Olimpiyatlara katılacaksın, Avrupa 
ve dünya şampiyonu olacaksın' de-
seler, asla inanmazdım. Düzenli bir 
şekilde çalışıp, çok emek vererek, 
tırnaklarımla kazıyarak buralara 
geldim." dedi. 

"Hiçbir zaman pes etmeyece‐
ğim" 

Baş, güreştiği için kendisini eleş-
tirenleri başarılarıyla susturduğunu 
dile getirdi. 

Edirne'de çalışmalarını 
2017'den bu yana sürdürdüğünü 
anlatan Baş, şu ifadeleri kullandı: 

"Buradaki antrenörlerim benim-
le özel olarak ilgilendi. Gençler ile 
23 yaş altında dünya ve Avrupa 
şampiyonlukları kazandım. Bu yıl 
büyüklerde Avrupa şampiyonu ol-
dum. Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-
rı'na katıldım. Benim için çok gurur 
vericiydi ve tecrübe kazandım. Her 
sporcunun olimpiyata gitme ve ma-
dalya alma hayali vardır. Orada 
elimden geldiği kadar mücadele et-
tim. Bazen nasip olmayınca olmu-
yor. Hiçbir zaman pes etmeyeceğim. 
Elimden geleni yapmaya devam 
edeceğim. Olimpiyatlardan döndük-
ten 1 hafta sonra Edirne'de hemen 
çalışmalara başladım. Türkiye Olim-
piyat Hazırlık Merkezi sayesinde 
olimpiyata gidebildim, Avrupa ve 
dünya şampiyonu olabildim. Hede-
fim Los Angeles 2028 Olimpiyat 
Oyunları'dan Türkiye'ye altın ma-
dalyayla dönmek. Bayrağımızı orada 

da göndere çektirmek ve İstiklal 
Marşı'nı dinletmek istiyorum." 

Güçlü: "Los Angeles'ta hedefi‐
ne ulaşacak" 

Edirne TOHM Spor Uzmanı Nil-
gün Güçlü, Nesrin Baş'ın merkezde-
ki diğer sporculara örnek olduğunu 
anlattı. 

Milli güreşçinin çalışmalarını 
azimle sürdürdüğünü kaydeden 
Güçlü, "Paris'te istediğini alamadı 
ancak Los Angeles'ta hedefine ula-
şacak. Kendisini her zaman destek-
liyoruz. Nesrin Tokat'tan Edirne'ye 
geldi. Onun buradaki ailesi de biziz. 
Örnek göstereceğimiz bir sporcu. 
Hem antrenmanları hem de diğer 
sporculara iletişimi çok iyi. Gençlik 
ve Spor Bakanlığı'mız, Sporcu Yetiş-
tirme Daire Başkanlığı'mız ve il mü-
dürlüğümüzün desteğiyle sporcula-
rımıza burada en iyi desteği veriyo-
ruz." değerlendirmesinde bulundu.

Şampiyon milli güreşçi Nesrin Baş,  
hedefine Los Angeles 2028'i koydu 

A Milli Kadın Hentbol Takımı, Avrupa  
Şampiyonası'nda ilk kez boy gösterecek 

Alperen Şengün'ün "triple-double" yaptığı 
maçta Houston, uzatmada kazandı 

Edirne'deki Türkiye 
Olimpiyat Hazırlık 

Merkezi'nde (TOHM) 
antrenmanlarını sür-

düren dünya ve Av-
rupa şampiyonu milli 

güreşçi Nesrin Baş, 
Los Angeles 2028 

Olimpiyatları'nda al-
tın madalya hedefiyle 

çalışıyor. 
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Türkiye'nin güvenliği milli füzelere emanet 
AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 

ROKETSAN tarafından üretilen kara sis
temlerinden TAYFUN Füzesi 280+ kilome
tre menzille görev yapıyor. 

TAYFUN, hipersonik seviyelere ulaşan 
hızı sayesinde hava savunma sistemi 
tehditlerinden etkilenmiyor. Füze, düşük 
çevre koşulu duyarlılığı sayesinde gece ve 
gündüz olmak üzere her hava koşulunda 
görev yapabiliyor. 

280 kilometre menzile sahip BORA 
Füzesi, muharebe sahası içerisindeki 
stratejik hedefler üzerinde etkili ateş gücü 
oluşturuyor. Hedef tipleri arasında topçu ve 
hava savunma sistemleri, radar mevzileri 
komuta kontrol ve haberleşme sistemleri, 
lojistik tesisler, toplanma bölgeleri, yüksek 
doğrulukta tespit edilmiş hedefler bulunan 
BORA Füzesi, Roketsan üretimi BORA Silah 
Sistemi'ne ait 8x8 Taktik Tekerlekli Araç ve 
Roketsan Çok Namlulu Roket Atar Silah Sis
temi üzerinden atılıyor. 

TRG300 Füzesi, yüksek isabet ve tahrip 
gücü sayesinde, 20120 kilometre menzil 
aralığındaki yüksek öncelikli hedefler üz
erinde yoğun ve etkili ateş gücü oluştu
ruyor. 

En uzak hedefine dahi 5 dakikadan daha 
kısa sürede ulaşabilen TRG300 füzeleri, 
kritik hedeflerin hızlı bir şekilde etki altına 
alınabilmesine imkan sağlıyor. 

TRG230 Füzesi, yüksek vuruş has
sasiyeti ve tahrip gücü sayesinde 2070 
kilometre menzil arasındaki stratejik hede
fleri etki altına alabiliyor. Hedef tipleri 
arasında sabit kara hedefleri, toplu per
sonel hedefleri ve fırsat hedefleri bulunan 
TRG230 Füzesi maliyet etkinliği ile ön 
plana çıkıyor. 

TRG230 füzelerinde opsiyonel olarak 
sunulan lazer arayıcı başlıklı kullanımda, 
hedef yerden veya havadan işaretlenerek 
nokta hedeflerin sivil hasar oluşturmadan 
etkisiz hale getirilebilmesi sağlanıyor. 70 
kilometre menzile sahip olan füzenin hedef 
tipleri arasında, topçu ve hava savunma sis
temleri, radar mevzileri, komuta kontrol ve 
haberleşme sistemleri, lojistik tesisler ve 
toplanma bölgeleri bulunuyor. 

Birçok ülke tarafından kullanılan 122 
milimetre roketlerinin ateşlendiği Çok 
Namlulu Roketatar Sistemleri'nden atıla
bilen TRG122 füzeleri, 1028 kilometre 
menzil aralığındaki hedefleri etki altına ala
biliyor. 

Ortamda yoğun biçimde sivil unsurların 
bulunması sebebiyle roket atışlarının 
mümkün olmadığı operasyon koşullarında, 
TRG122 füzeleri yüksek vuruş hassasiyeti 
ile istenmeyen hasar durumlarının önüne 
geçiyor. 

TRLG122 Füzesi, sahip olduğu 828 kilo
metre menzille ataletsel güdüm yöntem
lerini kullanarak hedef bölgesine 
yakınlaşabiliyor ve terminal fazda ise lazer 
arayıcı başlığını kullanarak nokta vuruş ka
biliyeti sağlayabiliyor. 

ÇNRA Çok Namlulu Roketatar Silah Sis
temi, 10280 kilometre menzil aralığında 
kritik hedeflerin doğru ve zamanında ateş 
altına alınmasına imkan tanıyor. Hedef tip
leri arasında topçu ve hava savunma sis
temleri, radar mevzileri komuta kontrol ve 
haberleşme sistemleri, lojistik tesisler, 
toplanma bölgeleri, yüksek doğrulukta 
tespit edilmiş hedefler bulunuyor. 

TR107 ve TR122 topçu roketleri, gece 
ve gündüz her türlü harekatta düşman 
bölge hedeflerini imha etmek, etkisiz hale 
getirmek veya baskı altında tutmak mak
sadıyla ihtiyaç duyulan yer ve zamanda 
sürekli ateş desteği sağlıyor. Muadilleri ile 
kıyaslandığında TR107 roketi, artırılmış 
menzil üstünlüğüne sahip bulunuyor. 

Yüksek ürün kalitesine, yüksek güvenilir
lik seviyesine ve düşük çevre koşulu du
yarlılığına sahip TR122 ve TRB122 
roketleri, birçok Çok Namlulu Roketatar 
Sistemleri'nden ateşlenebiliyor. Harekat es
nekliği, hızlı mevzilenme ve ateş gücü 
desteğinin süratle kaydırılabilmesi için 107 
ve 122 milimetre roketlerinin tek bir pod 
içerisinde 20 adet roket olacak şekilde 
podlu konfigürasyonları da mevcut. 

T107/122 Çok Namlulu Roketatar 
(ÇNRA) Silah Sistemi, gecegündüz her 
türlü hava ve arazi şartında, yüksek önce
likli hedeflere karşı manevra birliklerine 
yoğun ve etkili ateş desteği sağlayan silah 
sistemi olarak öne çıkıyor. T107/122 
ÇNRA Sistemi bataryası, sahip olduğu 
görev destek araçlarıyla bağımsız görev ya
pabilecek kabiliyette. 

Paraşütlü TR122 milimetre roketinde, 
geleneksel harp başlıklarının yerini, faydalı 
yük olarak sinyal bozucular, kameralı 
başlıklar veya diğer özel ekipmanlar aldı. 
Hedefe yakın belirli bir irtifaya 
ulaşıldığında roketin ön kısmı motor kıs
mından ayrılarak faydalı yükün paraşüt sis

temi yardımıyla aşağı doğru süzülmesi 
sağlanıyor. Roketin 36 kilometreye kadar 
menzili bulunuyor. 

Kara ATMACA Karadan Karaya Seyir 
Füzesi Silah Sistemi, taktik tekerlekli kara 
aracı üzerinden fırlatılabilen, stratejik kara 
hedeflerine karşı kullanılması planlanan, 
karıştırmaya karşı dayanıklı seyir füzesi 
olarak öne çıkıyor. 280 kilometre menzile 
sahip füzenin hedef tipini ise sabit kara 
hedefleri oluşturuyor. 

TANOK 120 milimetre Lazer Güdümlü 
Tank Topu Mühimmatı, tanklar ve diğer 
namlulu ateşli silahlarda kullanılan ge
leneksel topçu mühimmatına yenilikçi bir 
seçenek olarak muharebe meydanında 
yüksek etkinlik, hassasiyet ve maliyet etkin 
bir çözüm sunmak amacıyla geliştirildi. 
Mühimmat 6 kilometre üstü menzile sahip. 

UMTAS/LUMTASGM Uzun Menzilli 
Tanksavar Füze Sistemi'nin, görüş hattı 
ötesindeki hedeflere karşı düşman un
surlarına yaklaşmadan ve fark edilmeksizin 
etkinlik sağlayabilme özelliği bulunuyor. 15 
kilometre kara platformları ve 20 kilometre 
hava platformları menzile sahip 
UMTAS/LUMTASGM, gerek savunmada 
gerekse taarruzda düşmana karşı sürpriz 
saldırı yapma avantajı sağlıyor. 

Sistem bu özelliği ile sütre arkasından 
kullanılabiliyor. UMTAS/LUMTASGM, 
görüntü işlemeli kızılötesi arayıcı başlık 
(IIR) ve yarı aktif lazer arayıcı başlık (YAL) 
olmak üzere iki konfigürasyonu bulunuyor. 

OMTAS Orta Menzilli Tanksavar Silah Sis
temi, muharebe alanındaki zırhlı tehditlere 
karşı etkili orta menzilli bir tanksavar silah 
sistemi olarak öne çıkıyor. 4 kilometre 
menzile sahip olan sistem, kızılötesi görün
tüleyici arayıcı başlık sayesinde 
gece/gündüz ve her türlü hava koşulunda 
görev yapabiliyor. 

LOMTAS Lazer Güdümlü Orta Menzilli 
Tanksavar Silah Sistemi, zırh delici tandem 
harp başlığı ile muharebe alanındaki zırhlı 
tehditlere karşı etkili lazer güdüm 
yeteneğine sahip orta menzilli tanksavar 
silah sistemi olarak öne çıkıyor. 5,5 kilome
tre menzili olan sistem, atış öncesi veya 
sonrası hedefe kilitlenebiliyor, sabit ve 
hareketli hedeflere karşı etkin olabiliyor. 
Kendi üçayak platformu üzerinden atılan L
OMTAS, kara platformlarına açık ya da ka
palı kule entegrasyonu yapılarak da 
kullanılabiliyor. 

Kısa Menzilli Tanksavar Silahı KARAOK, 
üzerinde yer alan Kızılötesi Görüntüleyici 
Başlık sayesinde gecegündüz görev yapa
bilecek portatif bir füze sistemi olarak öne 
çıkıyor. 2,5 kilometre menzile sahip silahın, 
hedef tipleri arasında sabit ve hareketli 
hedefler, tanklar, zırhlı araçlar, muharebe 
araçları ve beton koruganlar bulunuyor. 

Taktik Füze Silah Sistemi KMCU, yüksek 
hareket kabiliyeti, 360 derece dönüş özel
liği ve araç içinden kontrol edilebilen stabi
lize taret sistemi ile hem durarak hem de 
hareket halinde atış kontrol yeteneğine 
sahip. KMCU, taşıdığı kızıl ötesi ve lazer 
güdümlü füzeleri ile yüksek hassasiyet ve 
tahrip gücüne sahip bir sistem olarak öne 
çıkıyor. 

105/155 milimetre Obüs Mühimmatı 
Mesafece Düzeltme Kiti (MDK), güdümsüz 
topçu mühimmatının standart tapaları yer
ine kullanılabilen, dağılımı mesafede 50 
metreye düşüren çoklu tapa fonksiyonuna 
sahip (çarpma, gecikme, zaman ayarlı ve 
yaklaşma) güdüm kiti olarak öne çıkıyor. 
MDK, kurulan veri bağı altyapısı sayesinde 
havada aynı anda birden fazla mühimmat 
takip edilebiliyor ve mühimmatlara güdüm 
komutları gönderilebiliyor. 

 
Hava sistemleri 
ROKETSAN tarafından üretilen hava sis

temleri arasında bulunan 250 kilometre 
menzilli StandOffMühimmatı (SOM), 
muharebe sahası derinliklerinde yoğun 
şekilde korunan kara ve deniz hedeflerine 
karşı, hava savunma füze sistemlerinin 
menzili dışında, havadan karaya/satha kul
lanılan seyir füzesi olarak öne çıkıyor. 

TEBER Güdüm Kiti, MK81 ve MK82 
Genel Maksat Bombaları'nın vuruş ka
biliyetinin artırılması amacıyla entegre 
edilen yüksek hassasiyetli güdüm kiti 
olarak hizmet veriyor. Savaş uçağı ve İHA 
üzerinden yeryüzündeki hedeflere karşı 
kullanılabiliyor. Sabit hedeflerin yanı sıra 
hareketli hedefler karşısında da yüksek 
hassasiyette vuruş kabiliyeti getiren TEBER 
Güdüm Kiti'nin yaklaşma sensörü opsiyonu 
da mevcut. 

LAÇİN, görüntüleyici kızılötesi arayıcı 
başlık ve taktik veri bağı ile sabit ve 
hareketli hedeflere karşı kullanılabilen bir 
akıllı güdüm kiti olarak adından söz et
tiriyor. Pilotun "manintheloop" olarak 
döngüde kullanabildiği LAÇİN, MK82 

Genel Maksat Bombaları ile uyumlu 
çalışıyor. LAÇİN'in uçaktan 90 kilometre, 
İHA'dan ise 50 kilometre menzili bu
lunuyor. 
İHA230 Havadan Karaya Balistik Süper

sonik Füzesi, psikolojik harp unsuru açısın
dan düşman hava savunma tehditlerinden 
uzak kalınarak hedefin etki altına alın
abilmesine olanak sağlıyor. Füzenin 150 
kilometre menzili bulunurken, bu rakam, 
İHA122 Havadan Karaya Balistik Süper
sonik Füze'nde 55 kilometre olarak 
biliniyor. 

MAMT Akıllı Mühimmatı, havadan yere 
(deniz veya kara hedeflerine karşı) kul
lanılabilen yüksek yıkım gücüne sahip akıllı 
mühimmat türevi olurken, İnsansız Hava 
Araçları (İHA) ve hafif taarruz uçaklarının 
kritik görevlerine yönelik geliştirildi. 30 
kilometre ve üstü menzili sahip MAMT, 
sabit ve hareketli hedeflere karşı alternatif 
harp başlıkları ile kullanılabiliyor 

MAMT IIR Akıllı Mühimmatı, görüntü
leyici kızılötesi arayıcı başlık (IIR) 
güdümlü, havadan karaya kullanılabilen, 
İHA ve sabit kanatlı platformlara entegre 
edilebilen bir mühimmat sistemi olarak 
biliniyor. 50 kilometre ve üstü menzile 
sahip MAMT IIR, sabit/açılır kanat yapıları 
ve geliştirilmiş yeni arayıcı başlığı ile zorlu 
çevre koşullarında dahi kullanıcının 
yeteneğini artırmakla birlikte yaklaşık iki 
katına çıkan menzili sayesinde kullanıcıya 
daha geniş bir menzilde operasyonel 
yetenek sunuyor. 

MAML Mini Akıllı Mühimmatı, havadan 
yere (deniz veya kara hedeflerine karşı) 
süzülmeli olarak kullanılan, hafif kütleli, 
farklı harp başlığı tipleri ile geniş bir hedef 
yelpazesine karşı etkin, sabit ve hareketli 
hedeflere karşı yüksek hassasiyet ile vuruş 
kabiliyetine sahip yarıaktif lazer güdümlü 
bir mühimmat olarak öne çıkıyor. MAML 
Mini Akıllı Mühimmatı, 15 kilometre men
zile sahip bulunuyor. 

MAML IIR Mühimmat, Imaging Infrared 
(IIR) güdümlü, havadan karaya kullanıla
bilen, çok maksatlı harp başlığı opsiyon
larına sahip, İHA ve sabit kanatlı 
platformlara entegre edilebilen bir mühim
mat sistemi olurken, 25 kilometrelik men
ziliyle öne çıkıyor.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), 2023 yılı biyote
knoloji istatistiklerini açık
ladı. 

 
Buna göre, Türkiye'de 

geçen yıl ürünlerinde veya 
hizmetlerinde biyoteknoloji 
kullanan veya biyoteknoloji 
ARGE faaliyeti yürüten gir
işim sayısı 687 olarak belir
lendi. Bu sayı 2020'de 499 
olarak kayıtlara geçmişti. 

 
Bu alandaki girişimler 

çalışan sayısına göre ince
lendiğinde 490 girişimin 19 
çalışanı, 101 girişimin 1049 
çalışanı, 54 girişimin 50249 
ve 42 girişimin 250 ve üzerin 
çalışanı olduğu görüldü. 

Biyoteknoloji faaliyeti 
yürüten girişimlerin geçen yıl 
bu alanda en fazla kullandığı 
teknik "DNA/RNA" oldu. Söz 
konusu tekniği kullanan gir
işim sayısı 326 olarak belir
lendi. Bu yöntemi, 256 
girişimin kullandığı "süreç 
biyoteknolojisi" ve 190 gir
işimin kullandığı "proteinler 
ve diğer moleküller" 
teknikleri izledi. 

Bu girişimlerin biyote
knoloji uygulamaları ince
lendiğinde, 2023'te yüzde 
39,7'sinin insan sağlığına 
(diğer terapötikler, yapay 
substratlar, tanı amaçlı ve ilaç 
taşıyıcı sistemler vs.), yüzde 
29,7'sinin tarımsal biyote
knolojiye ve yüzde 24,3'ünün 
spesifik olmayan biyote

knoloji uygulamalarına yöne
lik çalışmalar yürüttüğü sap
tandı. 

 
Biyoteknoloji ürünü bulu

nan girişim sayısı 400 oldu 
Piyasada biyoteknoloji 

ürünü bulunan girişim sayısı, 
2020 yılında 302 olarak 
kayıtlara geçerken, 2023'te 
400 oldu. Girişimlerin 
607'sinin biyoteknolojinin 
kullanımını gerektiren süreç
leri, 600'ünün biyoteknolo
jinin gerektiren mal veya 
hizmetleri halihazırda 
geliştirdiği, 568'inin ise bu 
teknolojiyi girişimin faaliyet
leri veya stratejilerinin 
merkezinde gördüğü belir
lendi. 

Biyoteknoloji patent 
başvurusu olduğunu beyan 
eden girişim sayısı geçen yıl 
167 oldu. Bu rakam 2020'de 
144 olarak kayıtlara geçmişti. 
Bu girişimler çalışan sayısına 
göre incelendiğinde, 120 gir
işimin 19 çalışanı, 26 gir
işimin 1049 çalışanı, 13 
girişimin 50249 ve 8 gir
işimin 250 ve üzerinde 
çalışanı olduğu görüldü. Bu 
girişimlerin toplam biyote
knoloji patent başvuru sayısı 
379 olarak belirlendi. 

Biyotekoloji patenti tescili 
olan girişimlerin sayısı 
2023'te 130 oldu. Patenti 
olan girişimler çalışan 
sayısına göre incelendiğinde, 
bunların yüzde 66,2'sinin 19 
çalışanı, yüzde 20'sinin 1049 

çalışanı, yüzde 10,8'inin 50
249 ve yüzde 3,1'inin 250 ve 
üzerinde çalışanı olduğu 
kayıtlara geçti. Bu girişim
lerin tescil edilen biyote
knoloji patent sayısı geçen yıl 
266'ya ulaştı. Söz konusu 
rakam 2020'de 268 olarak 
tespit edilmişti. 

 
Çalışanların yüzde 17'si 

doktoralı 
Söz konusu girişimlerin 

2023'te gerçekleştirdiği AR
GE harcamaları 2 milyar 493 
milyon lira oldu. Harcama tu
tarı 2020'de 446 milyon lira 
olarak gerçekleşmişti. 

Biyoteknoloji ARGE harca
malarının mali ve mali ol
mayan şirketler ARGE 
harcamaları içerisindeki payı, 
2020'de yüzde 1,16 iken 
2023'te yüzde 1,01 olarak 
kayıtlara geçti. 

Biyoteknoloji faaliyet
lerinde geçen yıl 3 bin 987 
kişi çalışırken, çalışanların 
yüzde 46,9'u erkek, yüzde 
53,1'i kadınlardan oluştu. 

Çalışanların yüzde 17'sinin 
doktora, yüzde 28'inin yük
sek lisans, yüzde 38,4'ünün 
lisans, yüzde 6,6'sının yük
sekokul ve yüzde 10,1'inin 
lise ve altı eğitim düzeyine 

sahip olduğu görüldü. 
Tam zaman eşdeğeri 

cinsinden biyoteknoloji 
faaliyetlerinde çalışan sayısı 
ise 2023'te 3 bin 194 oldu. 
Biyoteknoloji faaliyetlerinde 
çalışan sayısı eğitim duru
muna göre incelendiğinde, 
520'sinin doktora, 924'ünün 
yüksek lisans, 1202'sinin 
lisans, 221'inin yüksekokul, 
327'sinin ise lise ve altı 
eğitim düzeyine sahip olduğu 
belirlendi. 

Biyoteknoloji faaliyeti 
yürüten girişimlere göre, bu 
alandaki ARGE faaliyet
lerinin önündeki en önemli 

engel, yüzde 63,6 ile "ser
mayeye erişim" olarak belir
tilirken, bunu yüzde 55,2 ile 
"nitelikli insan kaynaklarına 
erişim" ve yüzde 31 ile "yurt 
dışından genetik kaynak tem
ini" izledi. 

Biyoteknoloji ürünlerinin 
ticarileşmesinin önündeki en 
büyük engel ise yüzde 59,5 
ile "sermayeye erişim" olarak 
kayıtlara geçerken, bunu 
yüzde 57,6 ile "uluslararası 
piyasalara erişim" ve yüzde 
56,9 ile "dağıtım ve 
pazarlama kanallarının ek
sikliği" takip etti.

Biyoteknoloji alanında faaliyet gösteren 
girişim sayısı geçen yıl 687 oldu 

Türkiye'de 2023 yılında biyoteknoloji faaliyeti yürüten girişim sayısı 687'ye yükselirken, 
bu girişimlerin ARGE harcamalarına ayırdığı tutar 2 milyar 493 milyon liraya ulaştı. 

UNESCO raporuna göre, çoğu 
sosyal medya fenomeni,  

doğruluğunu teyit etmediği 
bilgiyi paylaşıyor 

UNESCO, 45 ülkeden en az 
1000 takipçisi bulunan 500 
sosyal medya fenomeniyle 
yaptığı anketin raporunu 
yayımladı.Raporda, 500 sosyal 
medya fenomeninin yüzde 
62'sinin, doğruluğunu teyit 
etmeden bilgi paylaştığı belir
tildi.Fenomenlerin yaklaşık 
yüzde 33,5'inin bilgiyi aldıkları 
kaynağın güvenilirliğine bak
madan paylaşım yaptığı vurgu
lanan raporda, içerik 
üreticilerinin yüzde 41,7'sinin 
de bilgi kaynağının güvenilir
liğini, kaynağın popülerliğiyle 
ölçtüğü ifade edildi.Raporda, 
fenomenlerin yüzde 20,6'sının 
bilginin güvenilirliğini, güve
nilir bir uzman veya arkadaş 
tarafından paylaşılıp paylaşıl
madığına göre, yüzde 
19,4'ünün bilgiyi yayınlayan 
kişinin ya da yazarın itibarına 
göre belirlediği kaydedilen ra
porda, fenomen içerik üretici
lerinin yalnızca yüzde 17'sinin 
paylaşacakları bilginin güve
nilirliğini tespit etmek için 
kanıt ve belgeleri incelediğine 
dikkati çekildi. 

Fenomenlerin yüzde 
58,1'inin içeriklerini belir
lerken kişisel deneyimlerini 
kaynak olarak kullandığı ak
tarılan raporda, yüzde 
38,7'sinin de kaynak olarak 
araştırmalarını veya konuya 
aşkişilerle yaptıkları 
görüşmeleri kullandığı belir
tildi.Raporda, "Kitleler bilgiye 
erişmek için dijital içerik üreti
cilerine giderek daha fazla 
başvurdukça, içerik üretici
lerinin doğruluğa öncelik 
verme ihtiyacı daha da kritik 
hale geliyor. Yanlış bilgi ve 
dezenformasyon, güveni hızla 
aşındırarak şüpheciliğe ve 
takipçilerden kopmaya yol aça
bilir." ifadeleri kullanıldı.
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